



AGINDUA, 2024KO OTSAILAREN 8KOA, BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILBURUARENA, BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILAREN 2024-2027 ALDIRAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrek garatu beharreko dirulaguntzen jarduerak aldez aurretik planifikatu behar dira, eta, horretarako, dagokion Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartuko da.

Plan horrek lortu nahi diren helburuak eta ondorioak jaso behar ditu, bai eta horiek lortzeko epea eta aurreikus daitezkeen kostuak ere, baita finantzaketa-iturriak eta helburuen jarraipena eta ebaluazioa ahalbidetuko duten ekintzak eta adierazleak ere, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betetzearen mende.

Eta, hala, Dirulaguntzen Plan Estrategikoa dirulaguntzen politikaren plangintza-tresna da, hau da, pertsona publiko edo pribatuen alde funts publikoak erabiltzea dakarrena, trukean zuzeneko kontraprestaziorik egon gabe, baina betiere helburu edo portaera jakin bat betetzearen, jarduera edo proiektu jakin bat egitearen edo betebehar material eta formal jakin batzuk betetzearen baldintzapean, eta betiere gizarte-onurako edo -intereseko jarduera bat sustatzearen edo helburu publiko bat lortzea sustatzearen esparruan.

Era berean, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak dirulaguntzetan jarraitu beharreko publikitate- eta gardentasun-printzipioak kontuan hartuta, plana egoitza elektronikoan argitaratuko da.

Aipatutako Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoaren arabera, sail bakoitzeko titularrak onartuko ditu sailei eta haien atxikitako sektore publikoko erakundeei dagozkien dirulaguntzen planak; hala ere, onartzen da, halaber, gaiaren berezitasunagatik, saila baino eremu txikiagoko dirulaguntzen planak egitea, soilik atxikitako erakundeei dagozkienak, kasu honetan gertatzen den bezala; azken batean, plan honen jardueraren eremua Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren 2024, 2025, 2026 eta 2027 aurrekontu-ekitaldietako sustapen-jarduerara mugatzen da.

Plana egiteko, datozen aurrekontu-ekitaldietarako erabilgarri dauden baliabideen zenbatespena egin da, eta horretarako erreferentziatzat hartu da 21/2023 Legea, abenduaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegorako 2024ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorrek onartzen dituen; hala ere, kontuan hartu behar da plangintza-ekintzaren izaera programatiko hutsak eragotzi egiten duela eskubide eta betebehar zehatzak sortzea.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren 2024-2027 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren barruan sartzen dira, denbora-eremu horretarako aurreikusitako dirulaguntzen programez gain, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretan berariaz esleitutako dirulaguntza izendunei buruzko eranskin bat. Eranskin horretan, hain zuzen ere, helburua eta gehieneko zenbatekoa zehaztuta daude, bai eta onuradunak ere. Era berean, hurrengo hiru aurrekontu-ekitaldietako aurrekontuak onartu ahala, Plan honen hurrengo eranskinetan gehituko dira horietan esleitutako dirulaguntza izendunak.

Horregatik guztiagatik, eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 12/2021 Dekretuaren 4. artikuluan ezarritako eskumenei jarraikiz, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren 2024-2027 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartzea.

Bigarrena.- Agindu hau argitara dadila agintzea, dagozkion bitarteko ofizialen bidez, eta, betiere, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailari dagozkion gunean argitaratuta, euskadi.eus webgunean.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko otsailaren 8a.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua,
NEREA MELGOSA VEGA

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2024-2027 (PES 2024-2027)

1.- Sarrera

Plan honek Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoa betetzen du. Lege horren 6. artikulua Dirulaguntzen Plan Estrategikoa egiteko betebeharra ezartzen du, eta bertan honako hauek zehaztuko dira: helburuak, lortu nahi diren ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikusten diren kostuak, finantzaketa-iturriak eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betez.

Eta, plana egiteko, Kontrol Ekonomikoko Bulegoak onartutako jarraibideak bete dira, dirulaguntzen plan estrategikoa egiteari dagokionez (01/15 zirkularra). Bertan, orientagarri gisa erabiltzeko orientabideak eta ereduak jasotzen dira.

Bestalde, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistatik gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 19. artikuluan xedatutakoa aplikatu behar da; horren arabera, euskal botere publikoek modu aktiboan hartu behar dute kontuan emakumeen eta gizonen berdintasunaren helburua arauak, planak, programak eta politika publikoak, kontratuak, dirulaguntzen programak eta administrazio-egintzak formulatzeko beste tresna batzuk garatu eta aplikatzerakoan.

2.- Planaren erakunde- eta denbora-eremua

Planak Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren 2024-2027 urteetarako programatutako dirulaguntzen jardura jasotzen du, eta haren parte da Euskal Autonomia Erkidegoko 2024ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 22ko 21/2023 Legean agertzen diren dirulaguntza izendunei dagokien eranskina.

Ondoren, plan honen hurrengo eranskinetan sartu beharko dira 2025, 2026 eta 2027 ekitaldietako aurrekontu-legeetan onartzen diren dirulaguntza izendunak.

3.- Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak

Dirulaguntzen Plan Estrategiko hau osatzen duten dirulaguntzen jarduketak XII. legegintzaldirako gobernu-programaren barruan sartzen dira, eta II. ardatzarekin bat datoz. Ardatz hori pertsonen buruzkoa da, eta, bereziki, osasunari, hezkuntzari, zerbitzu publikoei, berdintasunari, gizarte- eta kultura-politikei, bizikidetzari eta giza eskubideei buruzkoa.

Zehazki, 12.1 jardun-arloetan sartzen dira (Gizartratzea, Gizarte Zerbitzuen eta Zerbitzu Soziosanitarioen Euskal Sistema, 12.2 (Adinekoak), 12,3 (Familia eta haurrak), 12.4 (Migrazioa), 13 (Genero-berdintasuna), 14 (Justizia), eta 15 (Bizikidetzari eta giza eskubideak), 16

(Garapenerako lankidetzak). Gainera, ekintza publikoa indartu da programan ezarritako hamar herri-helburuetatik lautan:

- Euskadi gizarte-desberdintasun txikiena duten Europako 5 herrialdeen artean jartzea (Gini indizea).
- Euskadi genero-berdintasunaren indizerik handiena duten Europako 6 herrialdeen artean kokatzea.
- Bizi-itzaropena 85 urtera arte luzatzea.
- Jaiotza-tasak % 10 handitzea.

Aurrekontu-memoretan jasotzen den bezala, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren ekintzak pertsonak ditu ardatz, eta funtsezko bi elementu daude Sailaren arlo guztien arteko lotura gisa: giza eskubideen eta bizikidetzaren sustapena eta defentsa; eta aukera-berdintasuna, pertsonak beren bizi-proiektuak ahalik eta autonomia handienarekin garatu ahal izan ditzaten, horren zentzu edo jomuga gisa.

Eta sailaren ekintza hori, sustapen-ekintza barne hartzen duena, hiru jardun-arlo handiren bitartez hedatzen da: Justizia, Gizarte Politikak, eta Giza Eskubideak, Memoria eta Lankidetzak. Arlo horien barruan, programa bakoitza sartzen da, dagozkien helburuekin:

JUSTIZIA ARLOA

1. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA 1411 PROGRAMAREN HELBURUAK, Justizia Administrazioako Zuzendaritzak eta Justizia Digitalaren eta Azpiegituren Zuzendaritzak garatu beharrekoak.

1. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN DAUDEN GIZA BALIABIDEAK OPTIMIZATZEA.
2. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN PRESTAKUNTZA.
3. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN EUSKARAREN EZAGUTZA ETA EZARPENA BERMATZEA ETA ARLO HORRETAN HIZKERA JURIDIKOAREN BATASUNA SUSTATZEA.
4. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUPEKO LANGILEEN LAN-OSASUNA HOBETZEKO JARDUERAK.
5. JUSTIZIAREN ZERBITZU PUBLIKOAREN ANTOLAKETA-EREDU BERRIA.
6. ERREGISTRO ZIBILEN EREDU BERRIA EZARTZEKO LAGUNTZA ETA JARRAIPENA.
7. EUSKADIKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO EPAILEEKIN, FISKALTZAREKIN ETA LETRADUEKIN KOORDINATZEA.
8. KARRERA JUDIZIAL ETA FISKALEKO ETA JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LETRADUEN KIDEGOKO KIDEEEN PRESTAKUNTZA.

9. BAKE-JUSTIZIARI LAGUNTZEA, GAI HORRETAN ESKUMENA DUTEN ERAKUNDEEKIN KOORDINATUTA.
10. LANBIDE JUDIZIALEN EGONKORTASUNA SUSTATZEA.
11. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN NORMALIZAZIOA.
12. AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA.
13. ESPEDIENTEAK GARBITZEA. ARTXIBOA ANTOLATZEKO JARDUKETAK JUDIZIALA.
14. JUSTIZIAREN PLAN ESTRATEGIKOAREN GARAPENAREN KOORDINAZIOA ETA JARRAIPENA.
15. PLANGINTZA, OBRAK ETA MANTENTZE-LANAK. PEJ-REN 4. ILDO ESTRATEGIKOAREN GARAPENA: JUSTIZIA EGOITZA JASANGARRIETAN.
16. JUSTIZIA DIGITALERANTZ AURRERA EGITEA. JUSTIZIA DIGITALAREN PLANA GARATZEA 2021-2026.
17. JUSTIZIA MINISTERIOAREKIN ETA JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN ESKUMENAK DITUZTEN AUTONOMIA-ERKIDEGOEKIN BATERA GOBERNATZEKO JARDUERAK, JUSTIZIAREN DIGITALIZAZIOA GARATZEKO PROIEKTUETAN.

2. JUSTIZIA ZUZENDARITZAK garatu beharreko 1412 PROGRAMAREN (JUSTIZIA) HELBURUAK

1. ADINGABEEN ARLOKO NEURRI JUDIZIALAK BETEARAZTEKO TRESNAK MANTENTZEA ETA HOBETZEA, KONTUAN HARTUTA IZAERA MISTO ZEHATZAILEA ETA HEZITZAILEA DUTELA, BANAKAKO TRATAMENDUEKIN ETA KALITATE-ESTANDAR NAHIKOEKIN.
2. ORGANO JUDIZIALEI LAGUNTZA EMATEA HELDUEN JUSTIZIA PENALAREN ESPARRUAN, BIKTIMEN ESKUBIDEAK BEHAR BEZALA BERMATZEKO ETA ASKATASUN-GABETZEAREN ORDEZKO NEURRIEN APLIKAZIOA AREAGOTZEA AHALBIDETZEKO.
3. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOAREN LEGEA ETA DEKRETUA, ETA INDARKERIAZKO, EMAKUMEAREN AURKAKO, FAMILIA BARRUKO ETA SEXU-ASKATASUNAREN AURKAKO DELITUETARA BEREHALAKO LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO HITZARMENA APLIKATZEN DIRELA BERMATZEA; BAITA ESPETXEETAKO LEGE-LAGUNTZAKO TXANDA ERE.
4. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOKO TXANDETAN ZERBITZUA EMATEN DUTEN ABOKATUEN PRESTAKUNTZA ETA ESPEZIALIZAZIOA ZIURTATZEA, BAITA, OFIZIOZKO TXANDAN, PROKURADORETZAKO PROFESIONALENA ERE.
5. LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ERAKUNDEA.

6. DERIBAZIO JUDIZIALAREN BIDEZKO FAMILIA ELKARGUNEAK.

3. 1413 PROGRAMAREN HELBURUAK ESPETXEAK JUSTIZIA SAILBURUORDETZA, Justizia Zuzendaritzak garatu beharrekoa.

1. ESPETXEETAKO LANGILEAK KUDEATZEKO BIDEAK EZARTZEA.
2. TRATAMENDUAREN INDIVIDUALIZAZIOA ETA INGURUNE IREKIAN ZIGORRAK ETA NEURRIAK SUSTATZEA.
3. JUSTIZIA ERRESTAURATIBOKO MEKANISMOAK INDARTZEA ESPETXEEN EREMUAN.
4. GIZARTERATZEKO EUSKAL SAREA SORTZEA.
5. AZPIEGITURAK ETA BALIABIDE MATERIALAK ETA INFORMATIKOAK HOBETZEA.

GIZARTE-POLITIKEN ARLOA

1. 3122 PROGRAMAREN HELBURUAK: IMMIGRAZIOA MIGRAZIO ETA ASILO ZUZENDARITZA, Migrazio eta Asilo Zuzendaritzak garatu beharrekoa.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO IMMIGRAZIO-POLITIKAREN PLANGINTZA, KOORDINAZIOA ETA EBALUAZIO OROKORRA

- A) Herritartasun, Immigrazio eta Asilo VI. Planean (2022-2025) jasotako tresnak garatzea.
- B) Erregularizazio- eta gizarteratze-prozesuak erraztuko dituen arreta juridiko integrala eskaintzea.
- C) Toki-erakundeentzako laguntzak.
- D) Asiloa.
- E) Migratzaile kalteberentzako edo iragaitzazko migratzaileentzako harrera-sistema bat garatzea.
- F) Laguntza-sarerik gabeko gazte migratzaileen egoerari arreta eskaintzea.
- G) Kulturarteko laguntza integrala.
- H) Gizarte-mentoretza sustatzea, atzerriar jatorriko aurre-nerabeak integratzeko eredu gisa.
- I) Elkarreentzako laguntzak, Herritarren Kulturarteko VI. Planarekin bat datozen ekintzak garatzeko.
immigrazioa eta asiloa.

2. 3123 PROGRAMAREN (GIZARTE-ZERBITZUAK) HELBURUAK, Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritzak garatu beharrekoak.

1. GIZARTE ZERBITZUEN SISTEMA HOMOGENEO BAT ZIURTATZEA EAE OSOAN, HERRITAR GUZTIEI BERDINTASUNA BERMATUKO DIENA, SISTEMAREN ZERBITZUAK ETA PRESTAZIOAK ESKURATZEARI DAGOKIONEZ.
2. KALITATEZKO GIZARTE-ZERBITZUAK SUSTATZEA, EUSKO JAURLARITZAREN ERANTZUKIZUN ZUZENEKO EREMUETAN.
3. GIZARTE ZERBITZUEN ARAUDIA LANTZEA ETA GARATZEA.
4. ZUZENEKO EKINTZAKOTZAT ZEHAZTUTAKO ZERBITZUAK EMATEA.
5. GIZARTE ZERBITZUEN SISTEMA PUBLIKOAREN GARAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILE GUZTIEKIN (INSTITUZIONALAK ETA SOZIALAK) SAREKO LANA SUSTATZEA ETA INDARTZEA.
6. ZERBITZUETAKO ARRETA-ESTALDUREN EGOKITZAPENEAN AURRERA EGITEA ETA GIZARTE ZERBITZUEN KATALOGOKO PRESTAZIOAK DETEKTATUTAKO ARRETA ESKAEREI ETA ZERBITZUEN LURRALDE ANTOLAMENDUAN DETEKTATUTAKO ESKAEREI.
7. PRESTAZIOAK ESKURATZEKO TRESNA KOMUNAK APLIKATZEA EDO, HALA BADAGOKIO, GARATZEA.
8. GENERO IKUSPEGIA TXERTATZEA PLANA OSATZEN DUTEN EKINTZA GUZTIETAN, GENERO DESBERDINTASUNAK EZABATZEKO ETA EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNA SUSTATZEKO GIZARTE ZERBITZUEN ESPARRUAN.
9. SISTEMAREN GAITASUNA HOBETZEA, ERABILTZAILEEI LAGUNTZA SOZIAL PERTSONALIZATUA ETA INTEGRALA BEHAR DUTEN GIZARTE-ZERBITZUAK.
10. ZAINTZAILEEI EMANDAKO LAGUNTZA HOBETZEA.
11. SISTEMAREN KONPLEXUTASUNA MURRIZTEA, BATEZ ERE ERABILTZAILEEN IKUSPEGITIK, ESKAEREN IZAPIDETZE ARINAGOA AHALBIDETUKO DUTEN ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO FORMULAK GARATUZ.
12. ZERBITZUEN KALITATEA ETA ERAGINKORTASUNA HOBETU DADIN SUSTATZEA I+G+B JARDUERAK ETA JARDUNBIDE EGOKIAK SUSTATZEA KUDEAKETAN ETA ∞ ZERBITZUAK EMATEA.
13. PERTSONEN GAITASUNAK, PRODUKTIBITATEA ETA LAN-BALDINTZA EGOKIAK APROBETXATZEN ETA HOBETZEN LAGUNTZEA, ARRETAREN KALITATE HANDIAGOA AHALBIDETUZ.

14. EKINTZA BOLUNTARIOARI ETA HIRUGARREN SEKTORE SOZIALARI LAGUNTZEA.
15. GIZARTE ZERBITZUEN EUSKAL SISTEMA GARATZEKO BEHARREZKOAK DIREN BARNE EGITURAK FINKATZEA.
16. ADINEKOEKIKO EUSKAL ESTRATEGIARI LAGUNTZEA.
17. EREMU SOZIOSANITARIOAREN ERAIKUNTZA AMAITZEA ETA GIZARTE-ZERBITZUEN ETA OSASUN-ZERBITZUEN ARTEKO KOORDINAZIOA HOBETZEA.
18. ENPLEGU-ZERBITZUEKIN SAREAN EGITEN DEN LANA HOBETZEA.
19. GENERO-INDARKERIAREN ARLOKO SAREKO LANEAN AURRERA EGITEA.
20. BESTE SISTEMA BATZUEKIKO (JUSTIZIA, ETXEBIZITZA, GARRAIOA...) KOORDINAZIOA HOBETZEA
GIZARTE ZERBITZUEK ARTATZEN DITUZTEN KOLEKTIBOEN PREMIEN ZEHARKAKOTASUNA DELA ETA.
21. AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEARI ETA MENDEKASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONAK ZAINTEARI BURUZKO LEGEAREN EREMUAN KOORDINAZIOA HOBETZEA.
22. GIZARTE-LARRIALDIKO EGOEREI ARRETA EMATEA.
23. PERTSONA KALTEBEREKIN GIZARTE-BABESEKO BESTE PROZESU BATZUETAN ESKU HARTZEA, ETA GERTATZEN DIREN TESTUINGURUETAN BAZTERKERIA-ARRISKUA DAKARTEN FAKTOREEI ERANTZUNAK EMATEA.

3. FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZAK GARATU BEHARREKO 3124 PROGRAMAREN (FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA) HELBURUAK.

1. FAMILIA POLITIKA

- A) Familiei babesa, arreta eta laguntza emateko ekintza zuzeneko neurriak.
- B) Sentsibilizazio-, sustapen- eta prebentzio-neurriak.
- C) Euskal Autonomia Erkidegoko familia-politikaren plangintza, koordinazioa eta ebaluazio orokorra.

2. HAUR ETA NERABEEI BURUZKO POLITIKA

- A) Zuzeneko ekintza.
- B) Arauak garatzea.
- C) Haurrak eta Nerabeak Zaintzeko Batzorde Iraunkor Sektoriala.
- D) Nazioarteko adopzioa.
- E) Arreta goiztiarra.

- F) Eusko Jaurlaritzaren haur eta nerabeei buruzko zeharkako politika eta politika integrala planifikatzea, koordinatzea, ezartzea eta ebaluatzea.
- G) EAEko Haurren eta Nerabeen Behatokia.
- H) Aukerak Suspertzen programa.

GIZA ESKUBIDEEN, MEMORIAREN ETA LANKIDETZAREN ARLOA

1. 4621 PROGRAMAREN (BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK) HELBURUAK, Giza Eskubideen, Biktimen eta Aniztasunaren Zuzendaritzak garatu beharrekoak

1. BIZIKIDETZARAKO EUSKAL AGENDA

- A) Terrorismoaren biktimei aitorpena eta ordaina egiteko politiketan aurrera egitea eta politika horiek sendotzea.
- B) Motibazio politikoko indarkeriaren biktimen errekonozimendu legal, instituzional eta soziala bultzatzea, 12/2016 Legearen esparruan.
- C) Iraganari buruzko hausnarketa kritikoa.
- D) Bizikidetzaren kultura.
- E) Espetxe-politika.

2. GIZA ESKUBIDEEN AGENDA GLOBALA

- A) Herritarrak prestatzea, sentsibilizatzea eta ahalduntzea, giza eskubideekiko konpromisoa aktiba dezaten.
- B) Eskubide ekonomiko, sozial eta kulturalen agendan aurrera egitea.
- C) Nazioarteko ekintza.

3. ANIZTASUNERAKO EUSKAL AGENDA

- A) Euskadin tratu-berdintasuna areagotzea eta diskriminazioari aurre egitea.
- B) Sentsibilizazio- eta dibulgazio-ekintzak sustatzea. aniztasuna eta diskriminaziorik eza Euskadin.
- C) Eraberean sarea indartzea, tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako sarea.
- D) Sexu- eta genero-orientazioagatiko aniztasunaren kudeaketa positiboa eta LGTBI kolektiboaren diskriminazioaren aurkako borroka.
- E) Kultura-aniztasuna positiboki kudeatzea, arrazagatik, jatorri etnikoagatik eta diskriminazioa.
- F) Erlijio-aniztasuna positiboki kudeatzea eta erlijio-arrazoiengatiko diskriminazioaren aurka borrokatzea.

4.- Dirulaguntza lerroen laburpena

Testuingurua aztertu eta Saileko zuzendaritza bakoitzak garatu beharreko programak zehaztu ondoren, DPEan zuzendaritza bakoitzak kudeatu beharreko dirulaguntza-lerro zehatzen laburpena sartu da, lerro bakoitzari dagozkion fitxekin batera. Fitxa horietan, organo kudeatzaileaz,

programaz eta emakida-prozeduraz gain, berariaz aipatzen da zer programa zehatzetan txertatzen den (lehen aipatutakoen artean), bai eta horietako bakoitzerako ezartzen diren helburu, ekintza eta adierazle zehatzak ere.

I. Justizia Administrazioiko Zuzendaritza

1. Zuzenbidean lizentziatutako pertsonentzako laguntzak, karrera judizialera, fiskalera eta Justizia Administrazioaren letraduetara sartzeko prestatzeko.
2. Udalentzako laguntzak, bake-epaitegien mantentze eta funtzionamendu arrunterako.

II. Justizia Zuzendaritza

1. Espetxe-arloko ibilbidea eta ikerketa saritzea.
2. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, funtzionamendu-gastuengatiko konpentsazio ekonomikoa emateko.
3. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoei, funtzionamendu-gastuengatiko konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
4. Arabako Abokatuen Elkargoari, guardiako letradua izan dadin, Emakumearen Aurkako Indarkeriaren Arloko Gasteizko Epaitegian ikertuei laguntzeko.
5. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, espetxeetako lege-laguntzako txandarako.
6. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, ofiziozko txandaren eta guardiako txandaren araberako konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
7. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoei, ofiziozko txandagatiko konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
8. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, Indarkeria Hitzarmenaren jarduerak diruz konpentsatzeko.
9. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, Prozesuen Eraginkortasunerako Neurriei buruzko Lege berriaren MASCaK betetzeko.
10. Espetxeratuentzako, baldintzapean askatuentzako eta horien senideentzako laguntza ekonomikoak.

III. Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

1. Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko dirulaguntzak, abenduaren 4ko 271/2012 Dekretua garatuz. Aurretizko deialdia.
2. Elkarrizketa Zibila indartzeko eta bultzatzeko dirulaguntzak.
3. Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria.
4. Genero-indarkeriaren biktimak diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, Genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzko abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoaren 27. artikuluan aurreikusitakoa.
5. Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 18/2008 Legeko gizarte-larrialdietarako laguntzak.
6. Gizarte-bonu termikoa.
7. Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa, 2024an onartuko den dekretu arautzailea betez.

IV. Familia eta Haurren Zuzendaritza

1. Enpresentzako dirulaguntzen lerroa, diagnosiak eta kontziliazio-planak egiteko.
2. Urtebetetik beherako haurrak zaintzeko 18 astera arteko gurasotasun-baimenatarako laguntza ekonomikoak, 2024an onartuko den Dekretu berria betez.
3. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, otsailaren 21eko 27/2023 Dekretua betez.
4. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua betez (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatu zuen).
5. Familia eta lana bateragarri egiteko laguntza ekonomikoak, urriaren 22ko 164/2019 Dekretua betez.
6. Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzen laguntza osagarriak, salbuespen gisa eta aldi baterako, lanaldia egokitu edo aldatu beharrak familiei ekarri dien diru-sarreraren galerari erantzun nahi diotenak, seme-alabak – haien adinagatik – edo mendeko pertsonak, adinekoak edo COVID-19 koronabirusak eragindako gaixoak (kutsatuak edo asilatuak) lagundu, artatu eta zaintzeko betebeharrak beren gain hartzeko (2020ko apirilaren 8ko Agindua).
7. 3 eta 14 urte bitarteko seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzekeo laguntza ekonomikoak 2020-2021 ikasturtean, 2021eko otsailaren 9ko Agindua betez.
8. 14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzekeo laguntza ekonomikoak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez.

V. Migrazio eta Asilo Zuzendaritza

1. Immigrazio-teknikariak kontratatzekeo eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituen Agindua. (TEK-LOC).

VI. Giza Eskubideen, Biktimen eta Aniztasunaren Zuzendaritza

1. Elkarreentzako dirulaguntzak, giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiektuak egin ditzaten.
2. Udalentzako eta toki-erakundeentzako dirulaguntzak, giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiektuetarako.
3. Elkarrekin Bonu Programa.
4. Rene Cassin giza eskubideen saria.
5. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntzak terrorismoaren biktimentzat.
6. Giza eskubideen urraketen biktimei ordaina emateko arauak kudeatzea.

I. Justizia Administrazioako Zuzendaritza

1. Zuzenbidean lizentzia dutenentzako laguntza ekonomikoak, karrera judizial eta fiskalean eta justiziaadministrazioletraduen kidegoan sartzeko prozesua prestatzeko.
2. Bake-epaitegia duten EAE-ko udalentsako laguntza ekonomikoak, dauzkaten funtzionamendu-gastuei aurre egiteko.

II. Justizia Zuzendaritza

1. Espetxeen arloko ibilbide eta ikerketaren saria.
2. Doako Laguntza Juridikoa. EAEko abokatuen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako.

3. Doako Laguntza Juridikoa. EAeko prokuradoreen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarak.
4. Doako Laguntza Juridikoa. Arabako Abokatuen Elkargoarentzat, zaintzako letraduek ikertuei laguntza eman diezaieten, Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko Gasteizko epaitegian.
5. Doako laguntza juridikoa. EAeko Abokatutzaren Elkargoei, espetxeetako lege-laguntza txandarako.
6. Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, ofiziozko txandaren eta guardiako txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
7. Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoei, Ofiziozko Txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
8. Doako Asistentzia Juridikoa. EAeko Abokatutzaren Elkargoei, genero indarkeria-hitzarmeneko jarduketan konpentsazio ekonomikorako.
9. Doako Laguntza Juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, eraginkortasun prozesaleko neurriei buruzko lege berriaren MASCak betetzeko.
10. Familientzako laguntzak, barneratu, liberatu eta senideei arreta emateko.

III. Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

1. Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak, abenduaren 4ko 271/2012 Dekretua gauzatzeko. Aurretiazko izapidetzea
2. Elkarrizketa Zibila indartzeko eta bultzatzeko diru-laguntzen deialdia.
3. Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria.
4. Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoak (genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzkoa) 27. artikuluan aurreikusi moduan.
5. Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 18/2008 Legeko gizarte-larrialdiko laguntzak.
6. Bonu Sozial Termikoa.
7. Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa, 2024an onartuko den dekretua betez.

IV. Familia eta Haurren Zuzendaritza

1. Enpresentazako dirulaguntzen lerroa, diagnostikoa eta kontziliazio-plana egiteko.
2. Urtebetetik beherako adingabea zaintzeko 18 arteko gurasotasun-baimenetarako laguntzak, 2024an onartuko den Decreto berria betez.
3. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, otsailaren 21eko 27/2023 dekretua betez.
4. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatua) betez.
5. Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretua betez.

6. Familia eta lana bateragarri egiteko laguntza osagarriak, eta, salbuespenez eta aldi baterako, beren lanaldia egokitzeke edo aldatzeko beharrak familiei ekarri dien diru-sarreraren galerari erantzun nahi diotenak, seme-alabak (adina dela-eta), mendeko pertsonak, adinekoak edo gaixoak (kutsatuak edo isolatuak) laguntzeko eta zaintzeko betebeharrak beren gain hartzeko. Koronabirusaren eragina jasan dutenak.
7. 2020-2021 ikasturtean 3 eta 14 urte bitarteko seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, 2021eko otsailaren 9ko Agindua betez.
8. 14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez.

V. Migrazio eta Asilo Zuzendaritza

1. Diru-laguntza konkurrentzia Agindua, immigrazioaren arloko teknikariak kontratatzeko eta immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko diru-laguntzak emateko oinarriak onartzen dituena. (TEC-LOC).

VI. Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.

1. Elkarteei giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntza.
2. Udalei eta toki erakundeei bizikidetzaren eta giza eskubideen alorrean elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntzak.
3. Elkarrekin Bonu Programa.
4. René Cassin sariaren deialdia.
5. Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak terrorismoaren biktimentzat.
6. Kalte-ordainak giza eskubideen urraketaren biktimentzat, Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean izandako motibazio politikoko indarkeriaren testuinguruan giza eskubideen urraketak aitortu eta erreparatzeko uztailaren 28ko 12/2016 Legea aplikatuz.

I. Justizia Administrazioko Zuzendaritza

Lerroa	1.1.1.	
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028	
Ekintza	Zuzenbidean lizentzia dutenentzako laguntza ekonomikoak, karrera judizial eta fiskalean eta justizia administrazioko letraduen kidegoan sartzeko prozesua prestatzeko	
Adierazlea(k)	Oposizioa gainditu duten eskatzaileen eta onuradunen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioko Zuzendaritza	
Programa	1411	Justizia Administrazioa
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Zuzenbidean lizentziatuak edo graduatuak
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	1.2.1.	
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028	
Ekintza	Bake-epaitegia duten EAE-ko udalenzako laguntza ekonomikoak, dauzkaten funtzionamendu-gastuei aurre egiteko	
Adierazlea(k)	Udalek laguntza justifikatzea	
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioko Zuzendaritza	
Programa	1411	Justizia Administrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Bake-epaitegia duten EAEko udalak
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

II. Justizia Zuzendaritza

Lerroa	2.1.1.	
Helburua	Askatasunaz gabetutako pertsonen gizarteratzearen eta gizarteratzearen arloan egindako ibilbidea edo ikerketa aitortzea	
Ekintza	Espetxeen arloko ibilbide eta ikerketaren saria.	
Adierazlea(k)	Saria ematea	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Lehiaketa
	Sektorea	Espetxeetan egindako ekarpenengatik merezi duten pertsonak eta erakundeak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.1.	
Helburua	Doako laguntza juridikoko elkargo-zerbitzuen ezarpena, arreta eta funtzionamendu operatiboa bermatzea (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. EAEko abokatuen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako.	
Adierazlea(k)	Zerbitzuen funtzionamendu egokia.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia

Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko abokatuen elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.2.	
Helburua	Doako laguntza juridikoko elkargo-zerbitzuen ezarpena, arreta eta funtzionamendu operatiboa bermatzea (PEJ22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. EAEko prokuradoreen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarak	
Adierazlea(k)	Zerbitzuen funtzionamendu egokia.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko prokuradoreen elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.3.	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. Arabako Abokatuen Elkargoarentzat, zaintzako letraduek ikertuei laguntza eman diezaieten, Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko Gasteizko epaitegian.	
Adierazlea(k)	Ofiziotxo txanda emango dela bermatzea. Artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Arabako Abokatuen Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.4.	
Helburua	Askatasunaz gabetuta dauden pertsoneri benetako babes judiziala bermatzea.. (PEJ 22-28 eta Euskal espetxe-ereduaren oinarriak)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. EAEko Abokatutzaren Elkargoei, espetxeetako lege-laguntza txandarako.	
Adierazlea(k)	Espetxeetako lege-laguntzako txanda bermatzea. Artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.5.	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, ofiziotxo txandaren eta guardiako txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.	
Adierazlea(k)	Ofiziotxo txanda emango dela bermatzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia

Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.6.	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoari, Ofiziozko Txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.	
Adierazlea(k)	Ofiziozko txanda emango dela bermatzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.7.	
Helburua	Doako Laguntza Juridikoaren Legea aplikatzen dela bermatzea, genero-indarkeriaren biktimei arreta berezia eskainiz (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Asistentzia Juridikoa. EAEko Abokatutzaren Elkargoari, genero indarkeria-hitzarmeneko jarduketan konpentsazio ekonomikorako.	
Adierazlea(k)	Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412 Justizia	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.8.	
Helburua	Eztabaidak konpontzeko bitarteko egokiak sustatzea, jurisdikzio-bidearen osagarri gisa	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoari, eraginkortasun prozesaleko neurrii buruzko lege berriaren MASCak betetzeko	
Adierazlea(k)	Orientazio juridikoko zerbitzuak indartzea. Eztabaidak konpontzeko zerbitzuak eratzea. Zerbitzu horietara bideratutako gaien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.9.	
Helburua	Presoen, liberatuen eta senideen larrialdi-premiei erantzutea.	
Ekintza	Familiantzako laguntzak, barneratuei, liberatuei eta senideei arreta emateko.	
Adierazlea(k)	Emandako dirulaguntzak: a) Laguntza asistentzialak. b) Espetxetik ateratzeko laguntzak. c) Dokumentazio-gastuetarako laguntzak.	

	d) Hileta-gastuei eta ehorzketei aurre egiteko laguntzak. e) Irteera programatuak egiteko laguntzak. f) Sariak, oro har. g) Aukerak-en prestakuntzarako pizgarriak.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

III. Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

Lerroa	3.1.1.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak, abenduaren 4ko 271/2012 Dekretua gauzatzeko. Deialdi aurreratua	
Adierazlea(k)	GIZ: Diruz lagundutako jardueren kopurua ELK: Diruz lagundutako jardueren kopurua JAK: Diruz lagundutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Gizarte-ekimeneko erakunde pribatuak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.2.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten ekintza instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Elkarrizketa Zibila indartzeko eta bultzatzeko diru-laguntzen deialdia	
Adierazlea(k)	Diruz lagundutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Elkarrizketa Zibileko Mahaian parte hartzen duten erakundeak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.3.	
Helburua	Pertsona nagusien ingurune lagunkoien sorreran lagunkoitasunaren aldetik berrikuntzagatik eta eraginkortasunagatik nabarmentzen diren praktikak garatzen dituzten erakunde publiko eta pribatuak jendaurrean aintzatestea	
Ekintza	Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria	
Adierazlea(k)	Deialdian parte hartzen duten elkarte kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Hirugarren sektore sozialeko erakundeak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.1.	
Helburua	Kalitatezko gizarte-zerbitzuak sustatzea Eusko Jaurlaritzaren zuzeneko ardurapeko esparruetan.	
Ekintza	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoak (genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzkoa) 27. artikuluan aurreikusitako moduan	
Adierazlea(k)	Diru-laguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.2.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 18/2008 Legeko gizarte-larrialdiko laguntzak	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: bizikidetzaren unitate onuradunen kopurua	
	2. Adierazlea: onuradunen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko udalak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.3.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Bonu Sozial Termikoa	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Bonu Sozial Termikoa
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.4.	
Helburua	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako umezurtz diren seme-alaben bizitza garatzeko laguntza ematea, eta, ahal den neurrian, amen heriotzak eragindako kaltearen ordaina eraikitzea.	
Ekintza	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa, 2024an onartuko den dekretua betez.	
Adierazlea(k)	Diru-laguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildakoen seme-alabak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

IV. Familia eta Haurren Zuzendaritza

Lerroa	4.1.1.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egin daitezen sustatzea, enpresetan bizitza pertsonala, familiakoa eta lanekoa uztartzearen esparruan.	
Ekintza	Laguntza ekonomikoak enpresentzat, norberaren bizitza, familia eta lana uztartzearen esparruan egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egiteko.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Laguntza-eskaeren kopurua (60). 2. adierazlea: enpresa eskatzaileen kopurua lurralde historikoaren arabera (Bizkaia: 25; Gipuzkoa: 20; Araba: 15). 3. adierazlea: diruz lagundutako enpresen kopurua (60). 4. adierazlea: eragindako langileen kopurua (2.500). 5. adierazlea: eragindako emakume enplegatuen kopurua (1.500).	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Enpresak eta erakunde pribatuak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.2.	
Helburua	Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategia Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familietako kideak zaintzeak eta familiek beren familia-proiektuak garatzeak zuzenean edo zeharka sortutako kostuak konpentsatzea.	
Ekintza	Urtebetetik beherako adingabea zaintzeko 18 astera arteko gurasotasun-baimenatarako laguntzak, 2024. urtean onartuko den dekretua betez.	
Adierazlea(k)	Urtebetetik beherako adingabea zaintzeko 18 astera arteko gurasotasun-baimenatarako laguntzen onuradunak: 50	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.1.	
Helburua	Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategia Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 3. ardatza: Familiei laguntza ematea. Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxieneko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, otsailak 21eko 27/2023 Dekretua betez.	
Adierazlea(k)	2023an emandako eta 2024 ordainketak dituzten 0 urtetik 3 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (35.335). 2023an emandako eta 2024 ordainketak dituzten 3 urtetik 7 urtera bitarteko haurrengatiko dirulangutzak (5.084). 2023an emandako eta 2024 ordainketak dituzten %33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (101). 2024an emango diren 0 urtetik 3 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (17.145). 2024an emango diren 3 urtetik 7 urtera bitarteko haurrengatiko dirulangutzak (3.109). 2024an emango diren erditze anitz, adopzio nazional anitz, adopzio aurreko bizikidetzarako zaintzaren eskuordetza anitz, tutoretza anitz eta nazioarteko adopzio bakun nahiz anitzengatiko laguntzak (258).	

	2024an emango diren %33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (386).	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.2.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 3. ardatza: Familiei laguntza ematea. Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxieneko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatua) betez.	
Adierazlea(k)	<p>Lehen seme-alabarengatiko laguntzak: 111. Bigarren seme-alabarengatiko latuntzak: 232. Hirugarren seme-alabarengatiko edo hurrengoengatiko laguntzak: 194. Erditze anitz, adopzio nazional anitz, adopzio aurreko bizikidetzarako zaintzaren eskuordetza anitz, tutoretza anitz eta nazioarteko adopzio bakun nahiz anitzengatiko laguntzak (4). %33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (493). <i>Eskatzeko epea itxita dago. Ebatzi gabeko espedientei, balizko gora jotzeko errekursoak baiesteko ebazpenei eta balizko aldaketei dagozkien magnitudeak.</i></p>	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.3.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familietako kideak zaintzeak eta familiek beren familia-proiektuak garatzeak zuzenean edo zeharka sortutako kostuak konpentsatzea.	
Ekintza	Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretua betez	
Adierazlea(k)	<ul style="list-style-type: none"> • Semeak edo alabak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak: 14.250 • Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitartekoak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak: 650 • Adingabe seme-alabak zaintzeko langileak kontratazeko laguntzen onuradunak: 39 • Amatasun-baimenaz gozatu ez duen gurasoaren eszedentziagatiko laguntzen onuradunak. <ul style="list-style-type: none"> ○ Bi gurasoko familiak: 20 ○ Guraso bakarreko familiak: 120 	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4



	% Finantzaketa	100
--	----------------	-----

Lerroa	4.2.4.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familia eta lana bateragarri egiteko laguntza osagarriak, eta, salbuespenez eta aldi baterako, beren lanaldia egokitzeko edo aldatzeko beharrak familiei ekarri dien diru-sarrerren galerari erantzun nahi diotenak, seme-alabak (adina dela-eta), mendeko pertsonak, adinekoak edo gaixoak (kutsatuak edo isolatuak) laguntzeko eta zaintzeko betebeharrak beren gain hartzeko. Koronabirusaren eragina jasan dutenak.	
Ekintza	Familiei laguntzeko neurri espezifikokoak, COVID-19 koronabirusak familien ekonomian izan duen eragin ekonomikoari premiazko erantzuna emateko. Eragin hori, hain zuzen ere, hedapenaren ondorioz sortutako osasun-krisiari aurre egiteko eta hura kudeatzeko hartu diren jarduketan eta euste-neurrien ondorio zuzena izan da, eta COVID-19aren komunitate-transmisioa saihesteko, 2020ko apirilaren 8ko Agindua betez	
Adierazlea(k)	Seme-alabak zaintzeko eszedentzia edo lanaldi-murrizketa duten langileentzako laguntzen onuradunak, edo COVID-19 koronabirusak eragindako mendekoak, adinekoak edo gaixoak (kutsatuak edo bakartuak): 15 <i>(eskatzeko epea itxita dago. Balizko gora jotzeko errekursoak baiesteko ebazpenei eta balizko aldaketei dagozkien magnitudea)</i>	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.5.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea.	
Ekintza	14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, 2021eko otsailaren 9ko Agindua betez.	
Adierazlea(k)	3 eta 14 urte bitarteko seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak: 15 <i>(eskatzeko epea itxita dago. Balizko gora jotzeko errekursoak baiesteko ebazpenei eta balizko aldaketei dagozkien magnitudea)</i>	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.6.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Bi gurasoek (lanaldien % 100ean) lan egiten duten eta 14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko etxean langileak kontratatu behar izan dituzten familien familia eta lana bateragarri egiten laguntzea.	
Ekintza	14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez (164/2019 Dekretuaren V. kapitulua indargabetzen du).	
Adierazlea(k)	14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak: 1.600	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Legezko zuzena (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Familiak

Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

V. Migrazio eta Asilo Zuzendaritza

Lerroa	5.1.1.	
Helburua	Udal mailako jarduerak babestea eta udal mailako langile kualifikatuen eta profesionalen euskal sarea izatea, Eusko Jaurlaritzaren, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren eta Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren politiketan laguntzeko, Herritartasun, Immigrazio eta Asiloko Kulturarteko VI. Plana (2022-2025) garatzeko eta ezartzeko.	
Ekintza	Immigrazioko teknikariak kontratzeko eta udalerrietan immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko programak gauzatzeko laguntzak.	
Adierazlea(k)	1.- Udal-mailako parte-hartzaileen kopurua. 2.- Udaleko teknikariek zuzendaritzaren politiketan eta lantaldeetan parte hartzea.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat.
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

VI. Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.

Lerroa	6.1.1.	
Helburua	Elkartasunaren sustapena.	
Ekintza	Elkarteei giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntza	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten elkarten kopurua: 100.	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Irabazi-asmorik gabeko erakundeei
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.1.2.	
Helburua	Elkartasunaren sustapena	
Ekintza	Udalei eta toki erakundeei bizikidetzeta eta giza eskubideen alorrean elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntzak	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	EAEko udalerrri eta toki-erakundeak,
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.1.3.	
--------	--------	--

Helburua	1.- Hezkuntza-tresnak sortzea eta gizarte- eta hezkuntza-elkarrekintzak indartzea, bizikidetzan gainditu gabe dauden eta sortzen ari diren erronken aurrean. 2.- Gizarte-eragileekiko lankidetzaren bidez, bizikidetzaren kultura normalizatua eta iraganarekin lotutako memoriaduna eta giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetu eta irekia finkatzea.	
Ekintza	Elkarrekin Bonu Programa.	
Adierazlea(k)	1.1 adierazlea: babestutako ekimenen kopurua 1.2 adierazlea: erakunde parte-hartzaileen kopurua 2.1 adierazlea: babestutako ekimenen kopurua 2.2 adierazlea: erakunde parte-hartzaileen kopurua 3.1 adierazlea: babestutako ekimenen kopurua 3.2 adierazlea: erakunde parte-hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak.
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarteen edo Fundazioen Erregistroan inskribatuta dauden eta Euskal Autonomia Erkidegoan diharduten irabazi-asmorik gabeko erakundeak eta bake- eta bizikidetzagaiekin zerikusia duten erakundeak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.1.4	
Helburua	Giza Eskubideen defentsaren zabalkundea.	
Ekintza	René Cassin sariaren deialdia	
Adierazlea(k)	René Cassin saria ematea: pertsona edo erakunde bat saritua.	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Giza eskubideen arloan jarduera nabarmenak egin dituzten irabazi-asmorik gabeko pertsona fisiko edo juridikoak, publikoak edo pribatuak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.2.1.	
Helburua	Terrorismoaren biktimei elkartasuna, arreta eta babesa ematea.	
Ekintza	Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak terrorismoaren biktimentzat	
Adierazlea(k)	Espediente-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Multzo edo talde armatuetan sartuta, herritarren bakea eta segurtasuna larriki asaldatzeko helburuarekin jarduten duten pertsonen ekintza edo ekintza terrorista pairatzen duten edo pairatu duten pertsonak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.2.2.	
Helburua	Egungo legedian estaldurarik izan ez duten, giza eskubideen urraketen biktimei elkartasuna, arreta eta laguntza ematea.	
Ekintza	Kalte-ordainak giza eskubideen urraketaren biktimentzat, Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean izandako motibazio politikoko indarkeriaren testuinguruan giza eskubideen urraketak aitortu eta erreparatzeko uztailaren 28ko 12/2016 Legea aplikatuz.	
Adierazlea(k)	Izapidetutako espedienteen kopurua	



Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	1978ko abenduaren 29tik 1999ko abenduaren 31 bitartean, Euskal Autonomia Erkidegoan motibazio politikoko indarkeria-testuinguruetan giza eskubideen urraketak jasan zituzten pertsonak.
Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

I.ERANSKINA

I. Justizia Administrazioiko Zuzendaritza

11. Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Abokatuen Elkargoarentzat laguntza ekonomikoa euskarazko abokatutzan sartzeko urteroko masterreko gastuei aurre egiteko.

II. Justizia Zuzendaritza

1. Doako laguntza juridikoa. Legelarien Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoetako abokatuak prestatzeko.
2. Doako laguntza juridikoa. Prokuradoreen Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Prokuradoreen Elkargoetako prokuradoreak prestatzeko.
3. Zinpeko Kontu Azterlarien Institutuari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza- eta bitartekaritza-jarduerei eusteko.
4. Berriztu Hezkuntza Elkarteari, gazte-justiziako sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa.
5. Gotzain-biltzarrari.

III. Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

8. Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Zahartze Aktiborako Euskal Estrategia-ren garapenerako
9. Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, gizarte zerbitzuen euskal sistema sendotzeko.
10. Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, boluntariotza indartzeko.
11. Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari Silver FILM jaialdia.
12. Diru-laguntza izenduna NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoen aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko.
13. Diru-laguntza izenduna FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea.
14. Diru-laguntza izenduna ONCE EUSKADiri, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko.
15. Diru-laguntza izenduna ELKARTEANi, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko.
16. Diru-laguntza izenduna FEDERPENi, adineko gizon eta emakumeentzako berriazko programak bultzatzeko 2024-2025.
17. Diru-laguntza izenduna EAPNri, pobrezia eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2024-2025.
18. Diru-laguntza izenduna HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko, herritarrak sensibilizatuz, ordezkaturako gizataldeak gizartean ikusgarri jarritz, eta administrazioekiko solaskidetzako organoetan parte hartuz.
19. Diru-laguntza izenduna EHU/UPV-ri, Gizarte Zerbitzuetako Kudeaketa Berriztatzailean Unibertsitateko espezialista berez titulua garatzeko.
20. Diru-laguntza izenduna EHU/UPV-ri, Arabako Campusean Etika Soziosanitarioan Unibertsitateko Espezialista berezko titulua garatzeko.
21. Diru-laguntza izenduna KOMUNIKATIKi, BHERRIA proiekturako.

22. Diru-laguntza izenduna GIZATEAri, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2024-2025.
23. Diru-laguntza izenduna HEZKIDE ESKOLAri (GIZALDE), boluntariotza indartzeko 2024-2025.
24. Diru-laguntza izenduna LARES EUSKADiri, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2024-2025.
25. Diru-laguntza izenduna SAREEN SAREAri, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartuz 2024-2025.
26. Diru-laguntza izenduna Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2024-2025.
27. Diru-laguntza izenduna REAS EUSKADiri, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2024-2025.
28. Diru-laguntza izenduna EHLABEri, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2024-2025.
29. Diru-laguntza izenduna ASCUDEANI, Laguntzabide programarako 2024-2025.
30. Diru-laguntza izenduna MINDARARI, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2024-2025.
31. Diru-laguntza izenduna EDEKARI, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2024-2025.
32. Diru-laguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2024-2025.
33. Diru-laguntza izenduna FEVASi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2024-2025.
34. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Osasun Mentalari, desgaitasun psikikoaren arloko jarduerak sustatzeko.
35. Diru-laguntza izenduna Eguía-Careaga Fundazioari, honako programa honetarako: Dokumentazio eta Ikerketa Zentroak (SIIS) gizarte-zerbitzuen arloan aurreikusita dauden jarduketak gauzatzeko 2024-2025.
36. Diru-laguntza izenduna BIZITZEN FUNDAZIOARI, EAEko senide zaintzaileentzako ZAINTEL telefono-zerbitzurako.
37. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gurutze Gorriari, Hitzartuz programarako.
38. Diru-laguntza izenduna EAPNri, ongizate-sisteman ekintzak bultzatzeko, bai gizarte-zerbitzuen sistema, bai diru-sarrerak bermatzeko eta gizarteratzeko euskal sistema.
39. Diru-laguntza izenduna 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako.
40. Diru-laguntza izenduna JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2024-2025.
41. Diru-laguntza izenduna FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarten Federazioari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2024-2025.
42. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Osasun Mentalari, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiartekoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2024-2025.
43. Diru-laguntza izenduna Gorren Federazioari, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2024-2025.
44. Diru-laguntza izenduna SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2024-2025.

45. Diru-laguntza izenduna Kuvuri, adinekoentzako eta gazteentzako belaunaldien arteko etxebizitzaren proiektu piloturako.
46. Diru-laguntza izenduna Eusko Ikaskuntzari, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako.
47. Diru-laguntza izenduna Gizakia Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako.
48. Diru-laguntza izenduna Etorkintza Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako.
49. Diru-laguntza izenduna Agipad elkarteari, Gipuzkoan Erdu proiekturako.
50. Diru-laguntza izenduna Jeiki Fundazioari, Arabako Erdu proiekturako.
51. Diru-laguntza izenduna Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila.
52. Diru-laguntza izenduna HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEari. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsonen arreta integrala ematea.
53. Diru-laguntza izenduna EUSKADIKO ELIKAGAI BANKUEN FEDERAZIOari, pertsona behartsuenei zuzendutako Europako Laguntza Funtzaren Inguruko Programaren garapenerako ekintzak finantzatzeko.
54. Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), adinekoentzako gizarte-zentroak eraldatzeko
55. Diru-laguntza izenduna Gizalab Fundazioari, berrikuntzako proiektuak babestu eta garatzeko.
56. Diru-laguntza izenduna Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrocefaliaren elkarrekin, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2024-2025.
57. Diru-laguntza izenduna Helduak Adi! sareari, adinekoen bizitza betegarri baterako jarduerak garatzeko 2024-2025
58. Diru-laguntza izenduna HAR-EMAN ELKARTEARentzat, lan-egoera publiko zein pribatuetan adimen-dezgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioz sortzen diren berrikuntza-egoerak kudeatzeko zerbitzu bat ematearen komenigarritasunari buruzko azterlana egiteko.
59. Diru-laguntza izenduna Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarten Federazioari.
60. Diru-laguntza izenduna Aptes Elkarteari, i-gizarte proiekturako, dokumentuen kalteberatasunari aurre egiteko 2024-2025.
61. Diru-laguntza izenduna AUBIXA Fundazioari jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboaren esparruan.

IV. Familia eta Haurren Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna EHUari, 2024ko haurren eta nerabeen babesaren ikuspegitik, kirolaren, hezkuntzaren eta bizikidetzaren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.
2. Dirulaguntza izenduna EHUari, arreta goiztiarraren arloan 2024an ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.
3. Dirulaguntza izenduna EHUari, haurren eta nerabeenganako indarkeri sexualaren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.
4. Dirulaguntza izenduna UNICEFi, haurren eskubideak sustatzeko.
5. Dirulaguntza izenduna Agintzari, KOOPERATIBA-SOZIJALARI, AUKERAK SUSPERTZEN programa garatzeko 2024an.

6. Dirulaguntza izenduna EGUIA CAREAGA FUNDAZIOARI (SIIS), Familien eta Haurren arloan aurreikusita dituen jarduetarako.
7. Dirulaguntza izenduna HIRUKIDERi, familien arloan jarduerak sustatzeko.
8. Dirulaguntza izenduna HIRUKIDERi, 25. Urteurrena eta Estatuko Famili Ugarien Kongresua antolatzeko.
9. Dirulaguntza izenduna AGLE elkarteari, LOREMAITEA proiekturako.
10. Dirulaguntza izenduna AFAEri, Euskadiko Familiei Laguntzari, guraso bakarreko familientzako aplikazio bat abian jartzeko.
11. Dirulaguntza izenduna DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI, kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzeko.
12. Dirulaguntza izenduna SAVE THE CHILDRENI, 2024an Euskadin Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena egiteko.
13. Dirulaguntza izenduna FAIR SATURDAY FUNDAZIOARI, 2024an gizarte-desabantailan dauden adingabeentzako kultura-programak garatzeko.

V. Migrazio eta Asilo Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitatearentzat Immigrazioaren Euskal Behatokiarako (IKUSPEGI).
2. Diru-laguntza izenduna GURUTZE GORRIARENTZAT, Iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko.
3. Diru-laguntza izenduna SUSPERGINTZARENTZAT iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko.
4. Diru-laguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAT, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
5. Diru-laguntza izenduna GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAT, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
6. Diru-laguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAT, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
7. Diru-laguntza izenduna EUSKAL HERRIA KOLORENTZAT, kulturartekotasun alorrean ekintza sustatzaileak egin ditzaten.
8. Diru-laguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren areako sentsibilizazio jardueretarako.
9. Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkarteari Larraña-etxea aterpearen kudeaketarako.
10. Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkarteari Zuloaga Txiki aterpearen kudeaketarako.
11. Diru-laguntza izenduna Salvamento Marítimo Humanitario elkartearentzat.
12. Diru-laguntza izenduna SUSPERTUARENTZAT Euskadiko migratzaileei harrera egiteko berriz-olaketako zentroa instalatzeko eta bertan ostatua eta mantenua emateko.
13. Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Etorikin Elkarten Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko.

14. Diru-laguntza izenduna Mundu libre eta solidarioa fobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko.
15. Diru-laguntza izenduna UNFParentzat, Nazio Batuen Erakundeari, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko.
16. Dirulaguntza izenduna Bilboko Udalarentzat, Harreragunea martxan jartzeko 2024.
17. Diru-laguntza izenduna EUDELentzat, etorkin gehien jasotzen duten udaletako gizarte-zerbitzuei zuzendutako denbora errealeko itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala, telefono mugikor bidezkoa, garatzeko.
18. Diru-laguntza izenduna GOIZTIRI elkartearentzat, etorkinei harrera egiteko.
19. Diru-laguntza izenduna Elkarte AFROAMERIKARRArentzat etorkinei harrera egiteko 2024-2025.
20. Diru-laguntza izenduna GURUTZE GORRIarentzat, etorkinei harrera egiteko.
21. Diru-laguntza izenduna HARRESIAK APURTUZentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2024-2025.
22. Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN-HEMENentzat, gazte atzerritarren harrerarako.
23. Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKINentzat - EUSKADI Etorkinak harrera egiteko 2024-2025.
24. Diru-laguntza izenduna ZEHARentzat Etorckinei gai juridikoetan laguntzeko 2024-2025.
25. Diru-laguntza izenduna GURUTZE GORRIarentzat, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.
26. Diru-laguntza izenduna COSMOPOLIS elkartearentzat, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
27. Diru-laguntza izenduna CITE-Bizkaia Langile Etorkinentzako Informazio Zentroarentzat, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko proiektua finantzatzeko.
28. Diru-laguntza izenduna ADISKIDETUAK - Atzerritarrekiko Elkartasunerako Elkartearentzat, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
29. Diru-laguntza izenduna Cáritas Diocesan de Bizkaia/Bizkaiko Elizbarrutikoarentzat, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
30. Diru-laguntza izenduna SOS-ARRAZAKERIA Gipuzkoarentzat elkartearentzat, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko.
31. Diru-laguntza izenduna SOS ARRAZAKERIArentzat, Urretxindorra Euskarri programarako, atzerritar jatorriko aurre-nerabeen gizarte-mentoretza 2024.
32. Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKINentzat Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzerritar jatorriko aurre-nerabeekin 2024.
33. Diru-laguntza izenduna Ellacuria Fundazioarentzat Urretxindorra Euskarri programarako, atzerritar jatorriko aurre-nerabeen gizarte-mentoretza 2024.
34. Diru-laguntza izenduna AGINTZARIArentzat, 16-23 urteko gazteei laguntzeko programa. Trapezistak programa.

35. Dirulaguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkartearantzat, harrera egiteko euskal eredua garatzeko 2024.
36. Diru-laguntza izenduna Zaporeak Garapenerako Elkarteaentzati, errefuxiatuei harreta.
37. Diru-laguntza izenduna Munduko Jendeen Elkarreak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako.
38. Diru-laguntza izenduna BIDEA EGINEZ Etorkinei gai juridikoetan arreta emateko 2024-2025.
39. Diru-laguntza izenduna Ellacuría Fundazioarentzat, Loturak programa: euskal harrera-eredua bultzatzea.
40. Diru-laguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIARENTZAT, Familia Laguna proiektua garatzeko.
41. Diru-laguntza izenduna ADSIS FUNDAZIOARENTZAT, Familia Laguna proiektua garatzeko.
42. Diru-laguntza izenduna ALDAIKA HEIZKETA ELKARTEARENTZAT, Familia Laguna proiektua garatzeko.
43. Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari Immigrazioaren Euskal Behatokiari (IKUSPEGI), 20. urteurrena ospatzeko.

VI. Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.

1. Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, Familia eta Komunitate Politikako Programari babesa emateko.
2. Diru-laguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena.
3. Diru-laguntza izenduna EHU/UPVri, Unibertsitateekin partekatutako ekarpena.
4. Diru-laguntza izenduna Nazio Batuen Giza Eskubideetarako Goi Komisarioaren Bulegoari.
5. Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren biktimen elkarteari.
6. Diru-laguntza izenduna Bakeolari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.
7. Diru-laguntza izenduna Baketikeri, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.
8. Diru-laguntza izenduna EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrari.
9. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriarren Kontseiluari bake eta elkartasun programetarako.
10. Diru-laguntza izenduna COVITERi, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa.
11. Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, Giza eskubideen defendatzaileen programa.
12. Diru-laguntza izenduna Egiari Zor Fundazioari, 12/2016 Legearen biktimei laguntzeko.
13. Diru-laguntza izenduna EHUri biktimen espezializaziorako.
14. Diru-laguntza izenduna Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkarteen Foroari.
15. Dirulaguntza izenduna DEMOSPAZ Bake-Kultur Fundazioari.
16. Dirulaguntza izenduna Fernando Buesa Fundazioari.
17. Dirulaguntza izenduna Ramón Rubial Fundazioari.
18. Dirulaguntza izenduna Terrorismoaren Biktimen Fundazioari.

19. Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, familiekin esku-hartze integraleko proiektua babesteko.
20. Diru-laguntza izenduna Gernika Gogoratuz Bakearen aldeko Ikerketa Zentroari.
21. Diru-laguntza izenduna Geuz Elkarteari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.
22. Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari Immigrazioaren Behatokitako (Ikuspegi). Aniztasuna eta diskriminazioak.
23. Diru-laguntza izenduna EHUri, Kriminologia Euskal Erakundetzako IVAC/KREI.
24. Diru-laguntza izenduna IRSE erakundeari, justizia errestauratiboa eta bizikidetzaren prozesua.
25. Diru-laguntza izenduna Kukai Kultur Elkarteari – Yarin Bitartekaritza Proiektua eta GEAU 75. Urteurrena.
26. Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko.
27. Diru-laguntza izenduna “Pedro Arrupe” Giza Eskubideen Institutuari.
28. Diru-laguntza izenduna AIPAZ sareari laguntzeko.
29. Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako Eraberean Sarerako.
30. Diru-laguntza izenduna Hegoa erakundeari – Kolonbiako Egiaren Batzordearen gomendioen jarraipenerako nazioarteko artikulazioa.
31. Dirulaguntza izenduna Supergintza-EDE Fundazioari, Tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza izeneko III. Kongresua antolatzeagatik.
32. Diru-laguntza izenduna Vivamos Humanos Fundazioari, Mahai Humanitarioak eta bakearen eraikuntza Kolonbian programarako.
33. Diru-laguntza izenduna Zinegoak elkarteari, jaialdia eta EAEko udalerrietako hedapenak egiteko.
34. Diru-laguntza izenduna Irudi Berriak elkarteari, Zinexit kudeatu eta zabaltzeko.
35. Dirulaguntza izenduna UNEtxeari, Nazio Batuetan euskal lankidetzaren eta presentzia handiagoa lortzen laguntzeko.
36. Dirulaguntza izenduna Oreki Fundazioari, Elkarbizi programa garatzeko: bizikidetzaren indartzeko ekintzak.
37. Dirulaguntza izenduna Pablo Ibar-Juicio justo elkarteari, prozesu judizialaren etapa guztietan defentsari laguntzeko.

I. Justizia Administrazioako Zuzendaritza

Lerroa	1.3.1.	
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Abokatuen Elkargoarentzat laguntza ekonomikoa, euskarazko abokatzan sartzeko urteroko masterreko gastuei aurre egiteko	
Adierazlea(k)	Bizkaiko Abokatuen Elkargoak emandako laguntzaren justifikazioa.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioako Zuzendaritza	
Programa	1411	Justizia Administrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bizkaiko Abokatuen Elkargoa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

II. Justizia Zuzendaritza

Lerroa	2.3.1.	
Helburua	Doako laguntza juridikoaren espedienteei esleitutako ofiziozko txandetako abokatuen prestakuntza eta espezializazioa ziurtatzea.	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Legelarien Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoetako abokatuak prestatzeko.	
Adierazlea(k)	Jasotako prestakuntza.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412 Justizia	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Legelarien Euskal Kontseilua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	44.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100
Lerroa	2.3.2.	
Helburua	Doako laguntza juridikoaren espedienteei esleitutako prokuradoreen prestakuntza eta espezializazioa ziurtatzea.	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Prokuradoreen Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Prokuradoreen Elkargoetako prokuradoreak prestatzeko.	
Adierazlea(k)	Jasotako prestakuntza	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412 Justizia	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Prokuradoreen Euskal Kontseilua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	6.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.3.	
Helburua	Familien gainzorpetze-egoerei arreta ematea	
Ekintza	Zinpeko Kontu Azterlarien Institutuari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza- eta bitartekaritza-jarduerei eusteko.	
Adierazlea(k)	Egindako bitartekotza-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Zinpeko Kontu Azterlarien Institutua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	5.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.4.	
Helburua	Gazte-justiziaren sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa bat egitea. (Gazte Justizia V. plana)	
Ekintza	Berritzu Hezkuntza Elkarteari, gazte-justiziako sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa.	
Adierazlea(k)	Egoitza-harrerarako plazen eskuragarritasuna. Hartutako pertsonen kopurua. Egindako aldizkako txostenak.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Berritzu Hezkuntza Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 170.000 € 2025: 170.000 € 2026: 170.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.5.	
Helburua	Presoen erlijio-askatasuna bermatzea.	
Ekintza	Gotzain-biltzarrari.	
Adierazlea(k)	Zigortuek erlijio-askatasuna baliatu ahal izateko emandako bitartekoak.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413 Espetxe-erakundeak	22/0844
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gotzain-biltzarra
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

III. Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

Lerroa	3.3.1.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Zahartze Aktiborako Euskal Estrategia-ren garapenerako	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: bisita eta proiektuaren aurkezpena. 2. Adierazlea: atxikitako udalerrri guztiei ezartzeko aholkularitza ematea. 3. Adierazlea: beste udalerrri batzuek bat egiteko gestioak. 4. Adierazlea: udalerriei laguntza eta prestakuntza. 5. Adierazlea: udalerrri pilotu bati Lagunkoitasun Plana garatzen eta neurriak ezartzen laguntzea.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)



	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 252.000€ • 2025: 108.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.2.	
Helburua	Gizarte zerbitzuen euskal sistema sendotzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, gizarte zerbitzuen euskal sistema sendotzeko	
Adierazlea(k)	Zenbat ponentzia	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 70.000€ • 2025: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.3.	
Helburua	Bizkaiko Boluntariotza indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, boluntariotza indartzeko	
Adierazlea(k)	Boluntarioekin egindako topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000€ • 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.4.	
Helburua	Hirugarren adinekoak ahalduntzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari Silver FILM jaialdia.	
Adierazlea(k)	Programatutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.5.	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoen aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Nagusilan
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 28.000€ • 2025: 12.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.6.	
Helburua	Arreta integrala ematea eta alderdi soziala, pertsonala eta komunitarioa sustatzea, defendatzea eta integratzea, gaixotasun arraroak dauzkaten pertsonen eta beren senideen gizarte arloko bazterkeria- eta bakartze-egoerak prebenituz eta arreta emanaz, bizi-kalitatea hobetzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea	
Adierazlea(k)	<p>1. Ekintza: gizarte-ekintza</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: harrera-zerbitzua eta lehenengo elkarrizketa 2. Adierazlea: informazio- eta orientazio-zerbitzua 3. Adierazlea: autolaguntza-taldea 4. Adierazlea: banakako arreta 5. Adierazlea: osasun-hezkuntzako tailerrak 6. Adierazlea: familiaren aisialdia eta atsedernaldia <p>2. Ekintza: irudi positiboa sustatzea</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Adierazlea: gaixotasun arraroen gaineko gizarte-hezkuntzaren arloko esku-hartzea <p>3. Ekintza: ikusaraztea</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: udalerrietan sentikortzea 2. Adierazlea: Feder EAE 2.0 3. Adierazlea: lankidetzeta eta elkartegintzaren sustapena 4. Adierazlea: boluntarioak sustatzea eta haiei prestakuntza ematea 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDER-Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 10.000€ • 2025: 10.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.7.	
Helburua	Zentzumen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ONCE EUSKADIRi, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontsulta orokorra, presentziala edo telefono bidez 2. Jardueren programazioa 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ONCE Euskadi
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.8.	
--------	--------	--

Helburua	Desgaitasun fisikoaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ELKARTEANi, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Elkartean
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.9.	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEDERPENi, adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten egoitza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDERPEN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.10.	
Helburua	Pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EAPNri, pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Jardueretan parte hartu dutenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EAPN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.11.	
Helburua	Esku-hartze sozialaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko, herritarrak sentsibilizatuz, ordezkaturako gizataldeak gizartean ikusgarri jarri, eta administrazioekiko solaskidetzako organoetan parte hartuz	
Adierazlea(k)	Lan-arloko kontsulta juridikoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hirekin
Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2023: 56.000€ 	

Aurrekontu-konpromisoa		• 2024: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.12.	
Helburua	1.Helburua: Gizarte-zerbitzuen kudeaketan prestakuntza espezializatua eta berritzailea eskaintzea. 2.Helburua: Gizarte-zerbitzuetako profesionalak prestatzea eta errealitate dinamiko eta aldakorrera egokitzea. 3.Helburua: Prestakuntza espezializatua ematea gizarte-zerbitzuen esparruan lan egin nahi duten unibertsitate-tituludun pertsonentzat.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU/UPV-ri, Gizarte Zerbitzuetako Kudeaketa Berritzailean Unibertsitateko espezialista berez titulua garatzeko	
Adierazlea(k)	Matrikulatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	• 2024:10.500€ • 2025:4.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.13.	
Helburua	1.Helburua: Etika soziosanitarioari eta gatazka etikoen ebazpenari buruzko ezagutza teoriko-praktikoak eskaintzea. 2.Helburua: Gizarte-zerbitzuetako profesionalak prestatzea eta errealitate dinamiko eta aldakorrera egokitzea. 3.Helburua: Prestakuntza espezializatua ematea gizarte-zerbitzuen esparruan lan egin nahi duten unibertsitate-tituludun pertsonentzat.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU/UPV-ri, Arabako Campusean Etika Soziosanitarioan Unibertsitateko Espezialista berezko titulua garatzeko.	
Adierazlea(k)	Matrikulatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	15.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.14.	
Helburua	Lankidetzta publiko-sozialerako modu berriak, irekiagoak, parte-hartzaileagoak eta erantzunkideagoak	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna KOMUNIKATIKI, BHERRIA proiekturako	
Adierazlea(k)	Laguntzen duten erakundeen kopurua	
Organo kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Komunikatik
	Zenbatekoa	65.000€

Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.15.	
Helburua	Euskadiko laneratzeko enpresak babestu eta sustatzea, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurri gisa.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GIZATEAri, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Laneratzeko lanpostuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizatea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.16.	
Helburua	Boluntariotza indartzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HEZKIDE ESKOLARI (GIZALDE), boluntariotza indartzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Boluntarioak erakartzeko jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hezkide Eskola (Gizalde)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000€ • 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.17.	
Helburua	Mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna LARES EUSKADIRI, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1. Parte hartzeko foroetan parte hartzea 2. Kudeaketa-tresnak aldatzea	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Lares Euskadi
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.18.	
Helburua	Hirugarren sektore sozialaren finkapena garatzea, berau osatzen duten erakundeak indartuz.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SAREEN SAREARI, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartuz 2024-2025	
Adierazlea(k)	Komunikazio-kanpainen kopurua Euskadiko Elkarrizketa Zibilerako Mahaiaren bertaratze- eta koordinazio-kopurua	

Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Sareen Sarea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 140.000€ • 2025: 39.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.19.	
Helburua	KIROL EGOKITUAREN EUSKAL FEDERAZIOAK desgaitasuna duten pertsonentzako kirol egokitua sustatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Hainbat desgaitasun mota dituzten kirol anitzeko jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kirol Egokituaren Euskal Federazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 14.000€ • 2025: 6.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.20.	
Helburua	EAEko ekonomia solidarioa eta erakunde solidarioak sendotu eta aitortzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna REAS EUSKADIRi, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2024-2025	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Beste gizarte-erakunde eta -eragile batzuekin egindako kanpaina bateratuetan parte hartzea. 2. Kanpaina sare sozialetan eta prentsaurrekoa 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Reas Euskadi
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000€ • 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.21.	
Helburua	Desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHLABEri, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2024-2025	
Adierazlea(k)	<p>Sareen Sareko partaidetza-kopurua</p> <p>Elkarrizketa Zibilerako Mahaiko parte-hartzeen kopurua</p> <p>FEACEMeko partaidetza-kopurua</p>	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHLABE
Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000€ 	

Aurrekontu-konpromisoa		• 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.22.	
Helburua	Krisi-egoeretan laguntza integrala ematea mendetasuna duten adinekoak zaintzen dituzten familiei.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ASCUDEANi, Laguntzabide programarako 2024-2025	
Adierazlea(k)	Etxean bizitzen jarraitu nahi duten pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ascudean
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	80.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.23.	
Helburua	Dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeaDibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna MINDARari, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2024-2025.	
Adierazlea(k)	1. Ikastetxeetako programazioen kopurua 2. Sentsibilizazio-ekintzak egitea gurasoekin	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Mindara
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	• 2024:17.500€ • 2025: 7.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.24.	
Helburua	Desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDEKARI, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Lankidetzeta-guneen kopurua Lankidetzeta-foroen eta -guneen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Edeka
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	• 2024: 14.490€ • 2025: 6.410€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.25.	
Helburua	Astialdi hezitzaile eta inklusiorako prozesuaren jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1. Ekimen eta garapen kopurua 2. Aisialdiko elkarten sarea zabaltzea	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Astialdi Sarea Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.26.	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEVASi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak Intelektuala sustatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ekimen politikoa (bilerak, txostenak eta dokumentuak egitea, dibulgazio-ekitaldietara joatea). 2. Gizarte-ekimena (jardunaldi bat; aldizkari bat; liburuxka bat; gida bat; komunikazioko eta dibulgazioko beste ekintza batzuk). 3. Parte hartzeko eta ahalduzko ekintzak (Irakurketa Errazeko gida bat; autoordezkaritza sustatzeko ekintzak) 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Adimen-desgaitasuna duten pertsonak.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 98.000€ • 2025: 42.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.27.	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Buru Osasuna Euskadiri, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prestakuntza-jarduerak 2. Sentsibilizazio-, ikusarazte- eta bizikidetzak-jarduerak 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Buru Osasuna Euskadi
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 56.000€ • 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.28.	
Helburua	Gizarte-ongizateko politikak, gizarte-zerbitzuen antolaketa eta gizarte-ekintzaren arloko profesionalen praktika hobetzea sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Egia Kareaga Fundazioari: zerbitzu sozialen esparruan aurreikusitako ekintzak gauzatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: Entitate eta Zentzoren Direktorioa eguneratzea 2. Adierazlea: Zerbitzuan aldizkariaren 3 zenbaki egitea 3. Adierazlea: gizarte-zerbitzuei buruzko <i>Gizareratuz</i> aldizkariaren 6 zenbaki egitea eta kaleratzea 4. Adierazlea: dokumentuen funtsa etengabe eguneratzea 5. Adierazlea: albiste-buletin elektronikoak: zazpi gai-arlo landuz, hamabostean behin egin eta zabaltzea. 6. Adierazlea: kontsultei eta eskaerei erantzutea. 7. Adierazlea: Gizarte Gaietako Behatokiaren Ikuspegiak hamabostekaria egitea eta zabaltzea 8. Adierazlea: Ikuspegiak-en web-plataforma mantentzea. 	

Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza.	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Egia Kareaga Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 124.357 € • 2025: 53.296 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.29.	
Helburua	Zaintza lanetan ari diren familiei sustengua emateko telefono zerbitzua eskaintzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna BIZITZEN FUNDAZIOARI, EAEko senide zaintzaileentzako ZAINTEL telefono-zerbitzurako	
Adierazlea(k)	Zaintza lanetako pertsona kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bizitzen Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	40.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.30.	
Helburua	Pobrezia energetikoari aurre egitea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gurutze Gorriari, Pobrezia Energetikoaren aurkako programa	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gurutze Gorria
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2.077.771€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.31.	
Helburua	Pobrezia eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzea	
Ekintza	EAPNri diru-laguntza izenduna ongizate-sisteman ekintzak bultzatzeko, bai gizarte-zerbitzuen sisteman bai diru-sarrerak bermatzeko eta gizarteratzeko euskal sisteman	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EAPN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	15.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.32.	
Helburua	Zahartzen ari diren pertsonentzako parte-hartze prozesua sortzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako	
Adierazlea(k)	Bilera kopurua	

Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	3D Social Movement S.L.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	75.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.33.	
Helburua	Zahartze osasungarria sustatzea zahartze aktiboaren euskal estrategiaren esparruan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2024-2025	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Jose Ramon Alonso Gutierrez (Besaia)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 15.000€ • 2025: 4.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.34.	
Helburua	Familiaren bizi-kalitatea hobetzea, gurasoen elkarre-mugimenduak entzumen-urritasuna daukaten pertsonen (gehienak adingabeak eta gazteak) eta haien familiei eskaintzen dizkien orientabidearen, jarraipenaren eta babesaren bitartez	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarten Federakundeari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2024-2025	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: laguntza zuzena 2. Adierazlea: banakako eskaeren kudeaketa 3. Adierazlea: gurasoen eskola / truke-taldeak 4. Adierazlea: familien arteko topaketak 5. Adierazlea: laguntza psikologikoa 6. Adierazlea: informazio-hitzaldiak 7. Adierazlea: sentsibilizazio-jarduerak 8. Adierazlea: gizarteratze-jarduerak 	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEVAPAS Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarten Federazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 45.500€ • 2025: 19.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.35.	
Helburua	Buruko gaixotasunak daukaten pertsonen eta haien senideen eskubideak defendatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Osasun Mentalari, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiarakoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2024-2025	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: kontsulta orokorra, aurrez aurrekoa edo telefono bidezkoa 2. Adierazlea: jarraipen-kontsulta 	

Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Osasun Mentala
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000€ • 2025: 9.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.36.	
Helburua	Euskal Autonomia Erkidegoko gorren bizitzako esparru guztietan komunikazio-oztopoak deuseztatzea sustatzea,	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gorren Federazioari, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2024-2025	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gorren Federazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 105.000€ • 2025: 45.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.37.	
Helburua	Gizarte-bazterkeria egoeran edo arriskuan dauden pertsonen gizarteratzen laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2024-2025	
Adierazlea(k)	1. Ekintza: 1. Adierazlea: artatutako pertsonen kopurua 2. Adierazlea: beren egoera hobetu duten pertsonen kopurua	
	2 Ekintza: 1. Adierazlea: parte-hartzaileen kopurua 2. Adierazlea: gizarte-hezkuntzako kompetentziak neurtzeko adierazleen gutxienez % 75ean eboluzionatzen ari diren pertsonen kopurua 3. Adierazlea: lanpostu bat aurkitu duten edo beste baliabide batean prestakuntza jasotzen jarraitzen duten pertsonen kopurua	
	3 Ekintza: 1. Adierazlea: Saregune proiektuaren garapena 2. Adierazlea: Zubiguneak proiektuaren garapena 3. Adierazlea: Auzo Tv proiektuaren garapena 4. Adierazlea: Araban borondatezko ekintza bultzatzeko proiektuaren garapena 5. Adierazlea: boluntarioria eta parte-hartze soziala sustatzeko proiektuaren garapena.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Sartu Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 347.095€ • 2025: 118.755€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.38.	
--------	---------	--

Helburua	Gazteen etxebizitza-premia espezifikoer erantzutea eta adinekoen bizi-kalitatea hobetzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Kuvuri, adinekoentzako eta gazteentzako belaunaldien arteko etxebizitzaren proiektu piloturako	
Adierazlea(k)	Bizikidetzakopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kuvu
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.39.	
Helburua	Eredu eskalagarri bat sortzea, hirugarren sektoreko erakundeak datuen kudeaketaren aprobetxamenduan trebatzeko	
Ekintza	Eusko Ikaskuntzari diru-laguntza izenduna, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako	
Adierazlea(k)	Bazkide garrantzitsuenak beharrezko ezagutza osagarriarekin biltzea, arazoak konpontzen eta aukerak jorratzen laguntzeko, lankidetzan jardun dezaten eta proiektuaren jarduerak hasieratik amaierara arte elkarrekin berritu ditzaten.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Eusko Ikaskuntza
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	40.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.40.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gizakia Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. indiadorea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizakia Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	144.917€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.41.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Etorkintza Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. indiadorea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Etorkintza Fundazioa

Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	102.407€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.42.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Agipad Elkarteari, Gipuzkoan Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. indiadorea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Agipad Elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	92.487€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.43.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Jeiki Fundazioari, Arabako Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. indiadorea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Jeiki Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	30.987€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.44.	
Helburua	Bizitzan zailtasunak dauzkaten pertsoneri eta taldeei (gaixoak, mendekotasuna daukaten pertsonak, adingabe babesgabeak, presoak, desgaitasunen bat daukaten pertsonak, eta abar) Arantzazun egonaldi bat eskaintzea eta aisialdirako aukera ematea, aldi berean prestakuntza posible bat proposatuta.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila.	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arantzazuko Santutegia
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	15.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.45.	
Helburua	Gasteizen eta Araban prostituzioan aritzen diren eta ahultasuneko edo gizarte-bazterkeriako egoeran dauden pertsonak gizarteratzeko bide ematea, eta prostituzioan aritzearekin lotutako arrisku personalak prebenitzea eta hautematea.	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEari. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsoneri arreta integrala ematea.	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: banan-banako esku-hartzeak. 2. Adierazlea: taldeko eta komunitateko esku-hartzeak.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hiesaren Aurkako Arabako Batzordea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.46.	
Helburua	Pertsona behartsueneri zuzendutako Europako Laguntza Funtsaren Inguruko Programaren garapenerako ekintzak.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUSKADIKO ELIKAGAI BANKUEN FEDERAZIOari, pertsona behartsueneri zuzendutako Europako Laguntza Funtsaren Inguruko Programaren garapenerako ekintzak finantzatzeko.	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Elikagai Bankuen Federazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	125.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.47.	
Helburua	Euskadin adinekoentzako gizarte-zentroen eredu berri baterako aldaketa erraztea.	
Ekintza	Gizarte-zentroak eta zentro horien erabiltzaileak konektatzea	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), adinekoentzako gizarte-zentroak eraldatzeko
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	150.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.48.	
Helburua	Berrikuntzako proiektuak babestea eta garatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gizalab Fundazioari, berrikuntzako proiektuak babestu eta garatzeko.	
Adierazlea(k)	Berrikuntza-proiektuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizalab Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100



Lerroa	3.3.49.	
Helburua	Gaixotasun arraroak dituzten pertsonak gizarteratzea, arreta pertsonalizatuko programa baten bidez.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarte, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2024-2025.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Asebier Elkarte, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	<ul style="list-style-type: none"> • 2024: 21.000 € • 2025: 9.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.50.	
Helburua	Adinekoen beharrak asetzeko jarduerak.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Helduak Adi! sareari, adinekoen bizitza betegarri baterako jarduerak garatzeko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Egindako jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Helduak Adi! sarea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.51.	
Helburua	Adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioak ezagutzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HAR-EMAN ELKARTEARentzat, lan-egoera publiko zein pribatuetan adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioz sortzen diren berrikuntza-egoerak kudeatzeko zerbitzu bat ematearen komenigarritasunari buruzko azterlana egiteko.	
Adierazlea(k)	Kontuan hartutako kasuen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HAR-EMAN Elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.52.	
Helburua	Esklerosi amiotrofikoa duten pertsonen eta/edo senideei laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkartearen Federazioari.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkartearen Federazioa
	Zenbatekoa	10.000 €

Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.53.	
Helburua	Bazterkeria-egoeran dauden pertsonen dokumentu-kalteberatasunari aurre egiteko konponbideak bilatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Aptes Elkarteari, i-gizarte proiekturako, dokumentuen kalteberatasunari aurre egiteko 2024-2025.	
Adierazlea(k)	Parte hartzen duten erabiltzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Aptes Elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	60.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.54.	
Helburua	Gaixotasun neurodegeneratiboan esparruan jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AUBIXA Fundazioari jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboan esparruan.	
Adierazlea(k)	Egindako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Aubixa Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

IV. Familia eta Haurren Zuzendaritza

Lerroa	4.3.1.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Kirol arloan haur eta nerabeentzako gune seguruak sortzea.	
Ekintza	Kirolaren, hezkuntzaren eta bizikidetzaren arloan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko hurrak eta nerabeak babesteko ikuspegitik 2024	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Graduondokoan matrikulatutako ikasleen kopurua. 2. adierazlea: Eskainitako dibulgazio-saioen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	6.000,00.-€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.2.	
--------	--------	--

Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Arreta goiztiarraren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea, Osasun Zientzien, Gizarte Zientzien eta Hezkuntza Zientzien arloetako profesionalentzat	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EHUri, arreta goiztiarraren arloan ezagutza kudeatzeko 2024 jarduerak garatzeko.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Arreta Goiztiarreko Berezko Masterraren barnean eskaintzen diren tituluetakako bakoitzean matrikulatutako ikasleen kopurua. 2. adierazlea: EHUk kanpoko praktikak egiteko hitzarmenak sinatu dituen zentro edo erakundeen kopurua. 3. adierazlea: Arreta Goiztiarreko Berezko Masterrean GAI kalifikazioa lortu duten ikasleen kopurua. 4. adierazlea: Ikasleek masterrari buruz egin duten balorazioa eta gogobetetasuna (ebaluazioa).	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	22.000,00.-€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.3.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeenganako indarkeria prebenitzea. Haur eta nerabeen kontrako indarkeriari aurre egiteko euskal Estrategia.	
Ekintza	Haur eta nerabeenganako indarkeri sexualaren eremuan 2024an ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Graduondokoetan matrikulatutako ikasleen kopurua. 2. adierazlea: Oinarrizko formakuntza egiten duten pertsonen kopurua. 3. adierazlea: Eskainitako dibulgazio-saioen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	150.000,00.-€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.4.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haur eta nerabeen eskubideak sustatzea.	
Ekintza	Haurrak eta nerabeak beren eskubideei buruz sensibilizatzea eta tokiko hainbat ekimen bultzatzea haurren eskubideen esparruan	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Haurren eta nerabeen eskubideetan sensibilizazio eta prestakuntzarako antolatutako ekintzak. 2. adierazlea: Beren eskubideetan sensibilizatzeko eta formatzeko ekintzetan parte hartu duten haurren eta nerabeen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNICEF Comité Español
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	10.000,00.-€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.5.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Adingabe kalteberen arraila digitala murriztea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna AGINTZARI, KOOPERATIBA-SOZIETATEari, 2024an AUKERAK SUSPERTZEN programa garatzeko.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: artatutako umeen kopurua (1.050). 2. adierazlea: artatutako familien kopurua (880).	
Organo Kudeatzailea	Familia eta Haurren Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGINTZARI, KOOPERATIBA-SOZIETATEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	500.000 €.
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.6.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Hautzaroen eta familian inbertsio sozialaren aldeko apustua indartzea	
Ekintza	Familiako eta haurtzaroko eremuan jarduketak	
Adierazlea(k)	Familiaren eta haurren esparruan egindako jarduerak (analisiak, ikerketak...)	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EGUIA CAREAGA Fundazioa (SIIS)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	24.700€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.7.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOAK familien esparruko jarduerak bultzatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familien eskubideen eta interesen defentsa sustatzea, oro har, eta bereziki, familia ugarien kasuan, politikarekin, instituzioekin, gizartearekin, komunikabideekin eta enprekin lotutako esparru guztietan.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenak. 2. adierazlea: Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenetan parte hartu duten pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOA
	Zenbatekoa	100.000€

Aurrekontu-konpromisoa		<ul style="list-style-type: none"> 70.000 €, 2024ko izendunaren % 70eko ordainketa-kreditu gisa. 30.000 € 2025eko konpromiso-kreditu gisa.
	Kapitulua	4

Lerroa	4.3.8.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Seme-alabak dituzten familia ugarien eskubideak, beharrak eta interesak zabaltzea.	
Ekintza	HIRUKIDEn 25. Urteurrena eta Estatuko Famili Ugarien Kongresuaren antolaketa	
Adierazlea(k)	Biltzarrean parte hartzen duten pertsonen kopurua. Komunikabideetan kongresuari buruz egindako erreferentzien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	10.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.9.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familia ahulei laguntzeko zerbitzuak indartzea, bai gizarte-babesgabetasuneko egoeran dauden guraso bakarreko familiei, bai egoera bereziki ahulean dauden guraso biko familiei	
Ekintza	LOREMAITEA programako pertsonalaren gastuak finantzatzea	
Adierazlea(k)	Programan artatutako familia kalteberen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGLE
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	60.000 € <ul style="list-style-type: none"> 42.000 €, 2024ko izendunaren % 70eko ordainketa-kreditu gisa. 18.000 € 2025eko konpromiso-kreditu gisa.
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.10.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Guraso bakarreko familiei laguntzeko zerbitzuak indartzea	
Ekintza	Euskadin guraso bakarreko familiei baliabideak eta laguntza-sarea emateko aplikazio bat abian jartzearen gastuak finantzatzea	
Adierazlea(k)	Aplikazioan inskribatutako guraso bakarreko/guraso bakarreko familien kopurua. Aplikazioan inskribatutako boluntarioen kopurua. Proiektuan parte hartzen duten udalerrien kopurua.	

Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AFAE, Euskadiko Familiei Laguntza
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	100.000 € <ul style="list-style-type: none"> • 70.000 €, 2024ko izendunaren % 70eko ordainketa-kreditu gisa. • 10.000 € 2025eko konpromiso-kreditu gisa.
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.11.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzea	
Ekintza	Kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzeko ikerketak egitea	
Adierazlea(k)	Kontziliazio erantzukidearekin eta/edo gurasotasun positiboarekin lotuta egindako azterlanak/ikerketak.	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	14.000 € <ul style="list-style-type: none"> - 9.800 €, 2024ko izendunaren % 70eko ordainketa-kreditu gisa. - 4.200 € 2025eko konpromiso-kreditu gisa.
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.12.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeenganako indarkeria prebenitzea. Haur eta nerabeen kontrako indarkeriari aurre egiteko euskal Estrategia.	
Ekintza	Euskadin indarkeri sexuala jasaten duten adingabeen arreta integralerako Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena.	
Adierazlea(k)	Sexu-indarkeria jasan duten adingabeei arreta integrala emateko Barnahus proiektu esperimentalarekin lotuta egindako jarduerak (analisiak, azterlanak, txostenak...)	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SAVE THE CHILDREN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	18.500 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.13.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Komunitate-garapena. Gizarte desabantailan dauden haur eta nerabeak aisialdirako, kirolerako eta kulturarako sarbidea erraztea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FAIR SATURDAY FUNDAZIOAri gizarte-desabantailan dauden adingabeentzako 2024an kultura-programak garatzeko.	

Adierazlea(k)	1. adierazlea: Programetan parte hartzen duten umeen kopurua. 2. adierazlea: Antolatutako ekintzen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	FAMILIA ETA HAURREN ZUZENDARITZA	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FAIR SATURDAY FUNDAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

V. Migrazio eta Asilo Zuzendaritza

Lerroa	5.3.1.	
Helburua	Atzerriko immigrazioarekiko iritzi eta jarrera positiboak sortzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUrentzat IKUSPEGI Inmigrazio Euskal Behatokitako 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Egindako jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122.	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 210.000€ 2025: 90.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.2.	
Helburua	EAEtik zirkulatzen ari diren iragaitzako migratzaileentzako bizitegi-baliabideak mantentzea (eta, beharrezkoa bada, handitzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GURUTZE GORRIarentzat, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GURUTZE GORRIA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 600.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.3.	
Helburua	Zaugarritasun-egoeran dauden iragaitzako migratzaileen arreta humanitaria	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SUSPERGINTZarentzat, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	

Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SUSPERGINTZA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 300.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.4.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, konplexutasun bereziko kasuetan etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko espezializatua emateko 2024	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOA.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 25.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.5.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, konplexutasun bereziko kasuetan etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko espezializatua emateko 2024	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOA.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.6.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, konplexutasun bereziko kasuetan etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko espezializatua emateko 2024	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	



Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIZKAIAKO ABOKATUEN ELKARGOA.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 80.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.7.	
Helburua	Kulturartekotasuna sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUSKAL HERRIA 11 KOLOREarentzat, Kulturartekotasunaren alorrean sustapen-jarduerak egiteko.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKAL HERRIA 11 KOLORE
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.8.	
Helburua	Zurrunmurruei aurkako Sarea Zas sarearen lana indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren arloan sentsibilizatzeko jarduerak.	
Adierazlea(k)	1.- Zasen jarduera-kopurua 2.- Zas osatzen duten erakundeekoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAS SAREA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 25.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.9.	
Helburua	-Asilo-eskatzaileentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) -Etorkinen harrearako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zehar Errefuxiatuekin elkartearentzat, LARRAÑA etxeko kudeaketa burutzeko 2024-2025.	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	

Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	2024: 1.000.000€ 2025: 200.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.10.	
Helburua	-Asilo-eskatzailleentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) -Etorkinen harrearako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zehar Errefuxiatuekin elkartearentzat ZULOAGA Txikiren kudeaketa burutzeko.	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	2024: 500.000€ 2025: 200.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.11.	
Helburua	1. helburua: "Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren aginduen bidez, finantzalaguntza ematea egoera bereziki problematikoa eta/edo zaugarria dauden atzerritar jatorriko eta/edo nazionalitateko pertsonenekin lan egiten duten entitateei eta erakundeei".	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Salvamento Marítimo Humanitario erakundearentzat	
Adierazlea(k)	Egindako misioen kopurua Erreskatatutako pertsonak sexuaren arabera bereiztea (gizonak/emakumeak), emakumeen kalteberatasun-egoerei arreta berezia eskainiz	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SALVAMENTO MARÍTIMO HUMANITARIO ERAKUNDEA
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	2024: 250.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.12.	
Helburua	Kalteberatasun-egoeran dauden iragaitzako migratzaileekin lotutako jarduketak.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SUSPERTUrentzat, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	

Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SUSPERTU
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 200.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.13.	
Helburua	Bizkaiko Etorकिन Elkarteen Federazioak eta federatu gabeko etorkinen beste erakunde batzuek politikan eragiteko, parte hartzeko eta antolaketa indartzeko egiten duten lana indartzea, Bizkaiko Lurralde Historikoan aniztasuna kudeatzearen alde egiteko.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Etorकिन Elkarteen Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko	
Adierazlea(k)	1.- Egindako ekintzen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIZKAIKO ETORKIN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 15.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.14.	
Helburua	Euskal gizarte osoa sentsibilizatzea kulturarteko gaitasunak eskuratzearekin, arrazakeriaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako borrokarekin, atzerritar jatorriko pertsonen estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duen guztian.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Mundu libre eta solidarioa gobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDU LIBRE ETA SOLIDARIOA GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEA (MULISOL).
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.15.	
Helburua	1. Helburua: "Atzerritar etorkiko, jatorriko eta/edo nazionalitateko emakumeen errealitate sozialari heltzea, eta arreta berezia jartzea gerta daitezkeen zaugarritasun-egoerei".	

	2. Helburua: "Atzerritar jatorriko emakume etorkinen kolektiboekin lan egiten duten erakundeentzako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna UNFPA Nazio Batuen erakundearentzat, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko.	
Adierazlea(k)	Proiektua zein herrialdetan abiarazi den Banatutako material kantitatea	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNFPA NAZIO BATUEN ERAKUNDEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.16.	
Helburua	Dirulaguntza izenduna Bilboko Udalari, Harreragunea martxan jartzeko 2024.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Bilboko Udalarentzat, harrera-sistema pilotu bat garatzeko. Sistema horren helburua da Bilbon bizitzeko asmoa duten migratzaileei orientazioa, laguntza eta baliabide erabilgarriak eskaintzea.	
Adierazlea(k)	Emandako zerbitzuen kopurua Artatutako pertsonen kopurua Koordinazio-bileren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BILBOKO UDALA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 350.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.17.	
Helburua	EAEko udalek arlo horretan egiten dituzten ahaleginak osatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUDELentzat Itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala, denbora errealean eta mugikor bidez, etorkin gehien biltzen dituzten udaletako gizarte-zerbitzuentzat. 2024-2025.	
Adierazlea(k)	1.- Udalaren esku-hartzeen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUDEL
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 50.000€ 2025: 20.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.18	
--------	--------	--



Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezlatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GOIZTIRIrentzat, Etorkinak harrera egiteko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GOIZTIRI
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 180.000€ 2025: 40.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.19.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezlatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Elkarte AFROAMERIKARRArentzat etorkinei harrera egiteko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELKARTE AFROAMERIKARRA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 180.000€ 2025: 40.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.20.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezlatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GURUTZE GORRIrentzat etorkinak harrera egiteko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GURUTZE GORRIA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 180.000€ 2025: 40.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.21.	
Helburua	Harresiak Apurtuz operatiboa eta finantzariora finkatzea. Immigrazioaren eta atzerritartasunaren arloan bi norabidetan sentsibilizatzea. Politika publikoak, foralak eta tokikoak azpimarratzea.	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna HARRESIAK APURTUZentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2024-2025.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HARRESIAK APURTUZ
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 70.000€ 2025: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.22.	
Helburua	Bizkaiko Foru Aldundiaren adingabeak babesteko zentroetatik irten diren, emantzipazio-programetara sartu ezin izan diren eta kalteberatasun- eta babesgabetasun-egoera berezian dauden gazte atzeritarrei harrera egitea eta haietan laguntzea gizarteratzeko ibilbideetan.	
Ekintza	Diru-laguntz izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN - HEMEN atzerriko gazteei harrera egiteko.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 30.000€ 2025: 10.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.23.	
Helburua	Ostato egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezkatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN – EUSKADI elkartearentzat Etorकिनak harrera egiteko 2024-2025	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 180.000€ 2025: 40.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.24.	
--------	---------	--

Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkar-tearentzat, etorkinei atzeritartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 56.000€ 2025: 24.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.25	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EUSKADIKO GURUTZE GORRIAentzat, etorkinei atzeritartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GURUTZE GORRIA EUSKADI
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 207.900€ 2025: 89.100€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.26.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna COSMOPOLISentzat, etorkinei atzeritartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	



Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	COSMOPOLIS
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 31.500€ 2025: 13.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.27.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna CITErentzat, etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	CITE
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 95.760€ 2025: 41.040€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.28.	
	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ADISKIDETUAK elkartearentzat, etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ADISKIDETUAK
	Zenbatekoa	2024: 53.900€

Aurrekontu-konpromisoa		2025: 23.100€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.29.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna CARITAS BIZKAI Aentzat, etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	CARITAS BIZKAI A
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 39.900€ 2025: 17.100€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.30.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SOS ARRAZAKERIA elkartearentzat, etorkinei atzerriartasunaren arloko aholkularitza juridiko emateko 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 39.900 € 2025: 17.100 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.31.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SOS ARRAZAKERIArentzat, Urretxindorra Euskarri programarako, atzeritar jatorriko aurre-nerabeen gizarte-mentoretza 2024.	



Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 45.641 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.32.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR Errefuxiatuekin elkartearantzat Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin 2024.	
Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 44.065 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.33.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Ellacuria Fundazioarentzat Urretxindorra Euskarri programarako, atzeritar jatorriko aurre-nerabeen gizarte-mentoretza 2024.	
Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELLACURIA FUNDAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 39.886 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.34.	
Helburua	Pertsona horien bizitza autonomoko proiektu bat bultzatzea, eremu guztietan: bizitoki-beharrak, mantenu-beharrak, prestakuntza-beharrak, enplegu-premiak eta komunitate-integrazioeko premiak.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AGINTZARientzat , 16-23 urteko gazteei laguntzeko programa. Trapezistak programa	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	

Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGINTZARI
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 2.500.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.35.	
Helburua	Dirulaguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkartearii, harrera egiteko euskal eredia garatzeko 2024	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR ERREFUXIATUEKIN elkartearientzat, harrerako euskal eredia teknikoki kudeatzeko.. Eredu honen helburua: da gainerako biztanleekiko berdintasun-baldintzetan eskubideak eskuratu eta balia daitezten sustatzea. Horretarako informazio, prestakuntza eta laguntza-jarduera batzuk kudeatuko ditu.	
Adierazlea(k)	Garatutako jarduera-programen kopurua Egindako bileren eta elkarrizketen kopurua Artatutako pertsonen eta erakundeen kopurua Sare artikulatuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 752.900€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.36.	
Helburua	-Sailak laguntza ekonomikoa ematea atzeritar jatorriko eta/edo nazionalitateko etorkinekin berariaz lan egiten duten enititateei eta eraknudeei.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zaporeak Garapenerako Elkartearientzat, errefuxiatuei harreta.	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAPOREAK SOLIDARIOS GARAPENERAKO ELKARTEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 250.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.37.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoko gizarte osoa sentsibilizatzea kulturarteko kompetentziak eskuratzearekin, arrazismoaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako	

	borrokarekin, atzerritarrekiko estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duten gaietan”. 2. Helburua: “Euskal Autonomia Erkidegoko gizartearen kulturartekotasuna bistartzeko eta gure gizartearen kultura-aniztasuna ulertu eta errespetatzeko neurri eta ekintza proaktiboak erabakitzea”.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Munduko Jendeen Elkarreak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako	
Adierazlea(k)	Jaialdira bertaratutakoen kopurua Egindako jardueren aniztasuna	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDUKO JENDEEN ELKARTEAK-NORTASUN IREKIEN FEDERAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 15.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.38.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIDEA EGINEZ ELKARTEArentzat, atzerritarrei gai juridikoei buruzko aholkularitza juridikoa emateko. 2024-2025	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIDEA EGINEZ ELKARTEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 22.400€ 2025: 9.600€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.39.	
Helburua	1. Helburua: “Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea”. 2. Helburua: “Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea”	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Ellacuría Fundazioari, Loturak programa: euskal harrera-eredua bultzatzea.	
Adierazlea(k)	Integrazio-prozesuan lagundutako pertsonak/familiak Boluntarioekin egindako prestakuntzak Bilerak egiten diren erakundeak	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELLACURÍA FUNDAZIOA
	Zenbatekoa	2024: 560.000€

Aurrekontu-konpromisoa	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.40.	
Helburua	Familia Laguna familia-akonpainamendu programa Euskal Autonomia Erkidegoko hiru lurraldeetara zabaltzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKI Arentzat, Familia Laguna programarako.	
Adierazlea(k)	Egindako akonpainamenduen kopurua. Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 56.000€ 2025: 28.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.41.	
Helburua	Familia Laguna familia-akonpainamendu programa Euskal Autonomia Erkidegoko hiru lurraldeetara zabaltzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ADSIS FUNDAZIO Arentzat, Familia Laguna programarako.	
Adierazlea(k)	Egindako akonpainamenduen kopurua. Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ADSIS FUNDAZIOA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 25.000€ 2025: 16.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.42.	
Helburua	Familia Laguna familia-akonpainamendu programa Euskal Autonomia Erkidegoko hiru lurraldeetara zabaltzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ALDAIKA HEZIKETA ELKARTE Arentzat, Familia Laguna programarako.	
Adierazlea(k)	Egindako akonpainamenduen kopurua. Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEA
	Zenbatekoa	2024: 25.000€

Aurrekontu-konpromisoa		2025: 16.500€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.43.	
Helburua	Atzerriko immigrazioarekiko iritzi eta jarrera positiboak sortzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUrentzat IKUSPEGI Immigrazio Euskal Behatokitako, 20. urteurrena ospatzeko helburua duten jardunaldiak burutzeko.	
Adierazlea(k)	Parte hartzaileen kopurua. Komunikabideetan izandako oihartzuna.	
Organo Kudeatzailea	Migrazio eta Asilo Zuzendaritza.	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 30.000€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

VI. Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.

Lerroa	6.3.1.	
Helburua	Ijito Herriaren sustapena, gizartearen parte-hartzea indartzea, tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, Familia eta Komunitate Politikako Programari babesa emateko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GAO LACHO DROM Ijito Elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2023:17.500 € 2024: 7.500 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.2.	
Helburua	Hiru euskal unibertsitateekin partekatutako lan-programa garatzea, bizikidetza hobetzen laguntzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena	
Adierazlea(k)	Partekatutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Mondragon Unibertsitatea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.3.	
Helburua	Hiru euskal unibertsitateekin partekatutako lan-programa garatzea, bizikidetza hobetzen laguntzeko	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU/UPVri. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena,	
Adierazlea(k)	Partekatutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.4.	
Helburua	Giza Eskubideen aldeko Nazio Batuen Goi Komisarioarekin Bake eta Bizikidetzaren Planaren inguruan akordioa lortzea eta lankidetzaren garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Nazio Batuen Giza Eskubideetarako Goi Komisarioaren Bulegoari	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen balantzea	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	OACNUDH
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.5.	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren biktimei elkarteari	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Emandako zerbitzuen kopurua. 2. adierazlea: Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Terrorismoaren biktimei elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	54.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.6.	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bakeolari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bakeola EDE Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.7.	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	



Ekintza	Diru-laguntza izenduna Baketikeri, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Baketik Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.8.	
Helburua	EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrerekiko lankidetzaren bultzatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrari	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: partekatutako ekintzan kopurua 2. adierazlea: parte hartze erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 100.000 € 2025: 100.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.9.	
Helburua	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari bake eta elkartasun programetarako	
Ekintza	Bakea eta bizikidetzaren bultzatzeko ekintzak	
Adierazlea(k)	Egindako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	120.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.10.	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna COVITeRi, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Emandako zerbitzuen kopurua. 2. adierazlea: Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	COVITE, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	54.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.11.	
--------	---------	--

Helburua	Giza eskubideen defendatzaileak babestea, baldin eta beren bizitza edo osotasun fisikoa mehatxatuta ikusten badute beren jatorrizko herrialdeetan egiten duten jardueragatik, Euskadin sei hilabeteko harreraren bidez.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, Giza eskubideen defendatzaileen programa	
Adierazlea(k)	Jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zehar-Errefuxiatuekin
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	2024: 85.000 € 2025: 85.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.12.	
Helburua	Eskubideen urraketen biktimei elkartasuna, arreta eta babesa ematea, uztailaren 28ko 12/2016 Legean arabera	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Egari Zor Fundazioari, 12/2016 Legearen biktimei laguntzeko	
Adierazlea(k)	Jarduera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Egari Zor Fundazioa
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.13.	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUri biktimen espezializaziorako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: lagundutako ekimen kopurua 2. adierazlea: parte hartzeko erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.14.	
Helburua	Herritarren Partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkarleen Foroari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Eskubidez - Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkarleen Foroa
Aurrekontu-konpromisioa	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.15.	
Helburua	Herritarren partaidetzako ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna DEMOSPAZ Bake-Kultur Fundazioari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	DEMOSPAZ Bake-Kultur Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.16.	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Fernando Buesa Fundazioari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Fernando Buesa Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.17.	
Helburua	Bizikidetzaren aldeko biktimen ekimenetarako edo programetarako laguntzak	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Ramón Rubial Fundazioari	
Adierazlea(k)	lagundutako ekintzen kopurua:	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ramón Rubial Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.18.	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren Biktimen Fundazioari	
Adierazlea(k)	1.- Emandako zerbitzuen kopurua. 2.- Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Terrorismoaren Biktimen Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	54.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.19.	
--------	---------	--

Helburua	Familia ijitoekin esku-hartze integrala egitea familia-, gizarte- eta hezkuntza-eremuan, haien bizi-baldintzak hobetzeko eta arazoak konpontzeko autonomia pertsonal handiagoa lortzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, familiekin esku-hartze integraleko proiektua babesteko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GAO LACHO DROM Ijito Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2023: 22.700€ 2024: 9.730€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.20.	
Helburua	Herritarrek parte hartzeko ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gernika Gogoratz Bakearen aldeko Ikerketa Zentroari	
Adierazlea(k)	lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gernika Gogoratz Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.21.	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Geuz Elkarteari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Geuz Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.22.	
Helburua	Aniztasunari buruzko ikerketa bultzatzea eta lortutako ezagutzaren, hausnarketaren eta ikerketaren emaitza euskal gizarteari helaraztea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari Immigrazioaren Behatokitako (Ikuspegi). Aniztasuna eta diskriminazioak	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ikuspegiren webgunean aniztasunei buruzko atal espezifiko bat sortzea 2. EAEko aniztasunari buruzko barometroa 2022. Ijito herriari buruzko atal espezifikoa 3. EAEko aniztasunari buruzko monografikoa 4. Ikuspegiko langileentzako barne-prestakuntzako tailerra, aniztasunaren arloan 	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)



	Onuraduna	EHU/UPV (IKUSPEGI - Immigrazioaren, Aniztasunaren eta Diskriminazioen Euskal Behatokia)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.23.	
Helburua	Gizarte-eragileekin lankidetzan arituz, iraganarekin lotutako bizikidetzaren kultura normalizatua eta memoriaduna sendotzea, giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetu eta irekia.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari (EHU), Kriminologia Euskal Erakundetzako IVAC/KREI	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: lagundutako ekimen kopurua 2. adierazlea: parte hartzeko erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV (IVAC/KREI - Kriminologiaren Euskal Institutua)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	125.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.24.	
Helburua	Euskal espetxe-eredua garatzea, berrintegrazio- eta gizarteratze-printzipioetan oinarrituta.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna IRSE erakundeari, justizia errestauratiboa eta bizikidetzaren prozesua	
Adierazlea(k)	Basbestutako ekintza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IRSE. Instituto de Reintegración Social de Euskadi.
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.25.	
Helburua	Herritarrak prestatzea, sentsibilizatzea eta ahalduntzea, giza eskubideekiko konpromisoa aktiba dezaten.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Kukai Kultur Elkarteari – Yarin Bitartekaritza Proiektua eta GEAU 75. Urteurrena	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kukai Kultur Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.26.	
Helburua	Adingabe transexualei laguntzea, garapen integrala izan dezaten.	
Ekintza	1. Ekintza: Bizikidetzari buruzko jardunaldia adingabe transexualen familientzat. 2. Ekintza: Transexualitatea ulertzea izeneko ikus-entzunezko materiala sortzea	
Adierazlea(k)	Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	

Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	NAIZEN Elkarte
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.27.	
Helburua	Herritarren partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna "Pedro Arrupe" Giza Eskubideen Institutuari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	"Pedro Arrupe" Giza Eskubideen Institutua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	85.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.28.	
Helburua	Herritarren partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AIPAZ sareari laguntzeko	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bakerako Ikerkuntzarako Espainiako Elkarte (AIPAZ)
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	15.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.29.	
Helburua	Eraberean Sarea finantzatzea, arraza- edo etnia-jatorriagatik eta sexu-orientazioagatik edo genero-identitateagatik diskriminazioa jasan duten biktimei laguntza eta orientazioa ematen dieten agenteen sarea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako Eraberean Sarerako	
Adierazlea(k)	Jarduera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zehar Errefuxiatuekin
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	64.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.30.	
Helburua	Nazioarteko izaera eta proiektzioa duten Giza Eskubideei buruzko politika eta programa espezifikoari jarraipena ematea eta bultzatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Hegoa erakundeari – Kolonbiako Egiaren Batzordearen gomendioen jarraipenerako nazioarteko artikulazioa	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hegoa. Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketa Institutua
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	135.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.31.	
Helburua	Herritarren partaidetzako ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Supergintza-EDE Fundazioari, Tratu berdintasuneko eta Diskriminaziorik Ezeko Zerbitzuaren proba pilotua egiteko.	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Supergintza
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.32.	
Helburua	Kolonbian nazioarteko zuzenbide humanitarioaren arauak eta giza eskubideen nazioarteko zuzenbidea aplikatzeko ahaleginak inplementatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Vivamos Humanos Fundazioari, Mahai Humanitarioak eta bakearen eraikuntza Kolonbian programarako	
Adierazlea(k)	Egindako jarduera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Fundación Vivamos Humanos
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	90.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.33.	
Helburua	Gay lesbo trans aniztasunaren ikusgarritasuna eta sentsibilizazioa, eta LGTBI-fobiaren aurkako borroka	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zinegoak elkarteari, jaialdia eta EAEko udalerrietako hedapenak egiteko	
Adierazlea(k)	Kultur proiektzio eta jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zinegoak Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.34.	
Helburua	Bakearen, giza eskubideen eta bizikidetzaren inguruan gizarte sentsibilizatzeko kanpainak edo ekintzak diseinatzea eta gauzatzea	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna Irudi Berriak elkarteari, Zinexit kudeatu eta zabaltzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Irudi Berriak Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	45.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.35.	
Helburua	Giza Eskubideei buruzko politika eta programa espezifikoei jarraipena ematea eta horiek bultzatzea, nazioarteko proiektzioa badute.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna UNExeari, Nazio Batuetan euskal lankidetzeta eta presentzia handiagoa lortzen laguntzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNExtea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.36.	
Helburua	Gizarte-eragileekiko lankidetzaren bidez, bizikidetzaren kultura normalizatua eta iraganarekin lotutako memoriaduna eta giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetzeta eta irekia finkatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Oreki Fundazioari, Elkarbizi programa garatzeko: bizikidetzeta indartzeko ekintzak	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Oreki Fundazioa
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	2024: 20.000 € 2025: 80.000 €
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.37.	
Helburua	Bidezko epaiketarako eskubidea berrerabilteza	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Pablo Ibar-Juicio justo elkartear, prozesu judizialaren etapa guztietan defentsari laguntzeko.	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasunaren Zuzendaritza	
Programa	4621	Biktima eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Pablo Ibar – Eipaketa Justua Elkartea
Aurrekontu-konpromisoa	Zenbatekoa	20.000,00€
	Kapitulua	4
	% Finantzaketa	100